

کدام یک ستاره ایرانی را جذب می‌کند

لیزر یا فولام، دوراهی طارمی در بزرگ‌ترین لیگ جهان

۲

با وجود وعده برای کنترل نرخ بازار

سقف بودجه، اسیر ((مصلحت‌اندیشی))

۲

برای لیست بازی با فجر

هاشمیان باید ۹ نفر را کنار بگذارد!

۶

چه کاشته‌ایم که حالا برداشت کنیم؟

عبدی: باخت به ژاپن تلنگر است نه فاجعه

۲

مشهد به لیگ برتری‌ها استادیوم نمی‌دهد

میزبانی تراکتور از استقلال در اوج بالاتکلیفی

۱

آزمون سخت برای سهمیه لیگ نخبگان

روتمایی از محرم ۲

19:30

الدحیل - سپاهان

نویدکیا: کاش بازی

با الدحیل VAR داشت

۵

گزارش

برد پرسپولیس با گل علیپور

سرخپوشان ایران در پنجمین مصاف دوستانه و تدارکاتی پیش فصل از ساعت ۱۷ و ۳۰ دیروز مقابل تیم آریو اسلامشهر به میدان رفتند که این بازی در نهایت با تک گل سرخ‌ها به پایان رسید.

طبق قرار تعیین شده بین دو تیم، این بازی در یک زمان ۴۰ دقیقه‌ای و دو زمان ۲۵ دقیقه‌ای، در مجموع ۱۱۰ دقیقه، برگزار شد و هر دو مربی فرصت یافتند ترکیب‌ها و تاکتیک‌های مختلف را تمرین یا آزمایش کنند.

پرسپولیس در ترکیب آغازین این پیکار با تصمیم وحید هاشمیان با پیام نیازمند، میلاد محمدی، یعقوب براجه، سهیل صحرایی، حسین ابرقویی، میلاد سرلک، محمد خدابخنده‌لو، یاسین سلمانی، امید علیاشاه، محمدامین کاظمیان و سردار دورسون به میدان رفت که وقت اول بدون گل تمام شد.

پیام نیازمند، رضا شکاری، علی علیپور، بیفوما، سروش رفیعی، مارکو باکیچ، محمد عمری، حسین کنگانی، مرتضی پورعلی‌گنجی، سِرژ اوریبه و فرشاد احمدزاده یازده بازیکن ترکیب پرسپولیس در وقت دوم بودند. علی علیپور در دقیقه ۹ وقت دوم بازی و روی پاس عمقی سروش رفیعی، گل اول پرسپولیس را به ثمر رساند.

در ادامه وحید امیری به جای محمد عمری وارد زمین شد. در شروع وقت سوم واکنش خوب دروازه‌بان آریو روی شوت زیبای علیپور مانع از به ثمر رسیدن گل دوم شد. در ادامه این وقت پیام نیازمند و رضا شکاری از میدان خارج و سرخ‌ها با بازیکنان جدیدی و باوالفضل بابایی وارد زمین شدند. در نهایت بازی با همان تک گل علیپور در حالی که با سر بانداز شده بازی می‌کرده، به سود پرسپولیس تمام شد تا سرخ‌ها در آخرین بازی تدارکاتی پیش فصل هم برنده باشند.

سوزه

اعزام به بازی‌های آسیایی کیفی شد

کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش تصمیم گرفتند اعزام به بازی‌های آسیایی ناگویا به صورت کیفی باشد. پنجاه و چهارمین جلسه هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک در محل وزارت ورزش با حضور وزیر و معاونان وزیر برگزار شد. مهدی علی‌نژاد دبیرکل کمیته ملی المپیک در مورد مصوبات این نشست بیان کرد: در این جلسه بهرام ساهوشمشکی به عنوان سرپرست کاروان ایران در بازی‌های المپیک زمستانی انتخاب شد. او ادامه داد: در این نشست در مورد سیاست‌های اعزام به بازی‌های آسیایی ناگویا بحث شد و قرار شد تیم‌ها را به صورت کیفی اعزام کنیم. در مورد بانوان قرار بر این شد تا مقام ششم هم امکان اعزام وجود داشته باشد. علی‌نژاد همچنین گفت: در ادامه نشست، سرپرستان کاروان‌های اعزامی به بازی‌های آسیایی بحرین و کشورهای اسلامی ریاض آخرین تغییر و تحولات رشته‌ها و بازی‌ها را گزارش دادند. دو مجموعه وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک همدل هستند و در یک راستا برای اعتلای نام ایران تلاش می‌کنند.

تتیریک- دوشنبه بیستم مرداد ۱۴۰۴، مسابقه سوپرجام، ورزشگاه نقش جهان اصفهان، تماشاگر: بیش از ۳۰ هزار نفر، ساعت: ۱۹:۳۰: استقلال بازی را بیش از حد انتظارات امیدوارانه آغاز کرد. گلی که روزه چشمی در دقیقه ۷ روی ارسال دقیق رامین رضاییان و البته تیزهوشی خودش به ثمر رساند، مؤید این ادعا است. سایپینتو و شاگردانش نیامده بودند با یک بازی محتاطانه دل به حوادث بدوزند و از همان دقایق آغازین به واقع از یک برنامه منسجم هجومی سود می‌بردند. برنامه استقلال این بود که روی ارسال‌های رامین رضاییان و حرکات تکنیکی کوشکی که گاهی از سمت چپ برای استقلال ایجاد موقعیت می‌کرد، دروازه تراکتور را با خطرات جدی مواجه سازد. استقلال بعد از گلی که روزه چشمی به ثمر رساند و دچار مصدومیت جزئی هم شد، یکی دو بار دیگر در موقعیت گلرزی قرار گرفت اما آنچه بیش از همه بارزتر به چشم آمد، میدان‌داری بازیکنان آبی بود که تلاش می‌کردند مدافع عنوان قهرمانی لیگ برتر را با چالش مواجه کرده و ارتباط

میان بازیکنان این تیم را پی در پی قطع کنند. اندونگ در میانه زمین نیز یک عنصر کاملاً در خدمت تیم برای استقلال بود تا آبی‌ها نیمه اول را با برتری محسوس نسبت به تراکتور به پایان برسانند و با امید بیشتری راهی رختکن شوند. البته تراکتوری‌ها نیز گاهی برتوپ و میدان مسلط شدند و در پی آسیب‌رساندن از راه آسمان به دروازه استقلال بودند اما مساعی بازیکنان تراکتور در نیمه اول ثمری نداشت و استقلال با برتری راهی رختکن شد.

با آغاز نیمه دوم همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد تراکتور با ضربه‌انگ هجومی گام به میدان گذاشت تا شاید گل خورده را جبران کند. ورود اشتراکالی و هلیلوویچ موعِد انگیزه‌های اسکوچیچ برای جبران گل خورده بود اما در مقابل سایپینتو نیز با ایجاد برخی تغییرات در پی حفظ نتیجه بود. حوالی دقیقه ۸۰ با برخورد توپ به دست سامان قلاح موجب شد وحید کاظمی بعد از بازیکنی صحنه توسط وی‌اِآر اعلام پناhtی کند تا بهترین فرصت ممکن برای به تساوی

کشاندن بازی در اختیار تراکتور قرار بگیرد. دقیقه ۸۶ امیرحسین حسین‌زاده پناhtی را برخلاف شیرجه آدان که درخشش قابل توجهی تا قبل از گل داشت، به ثور دروازه استقلال دوخت تا بازی به تساوی کشیده شود. در دقیقه ۹۰+۲ در حالی که همه منتظر به صدا درآمدن سوت بازی بودند، اشتراکالی در میان بهت و حیرت همگان از کنار آرمین سهرابیان گریخت و در حالتی تک به تک با آدان، دروازه استقلال را باز کرد. در این گل سهرابیان مقصر اصلی بود تا بازی برده در عرض کمتر از شش دقیقه با شکست عوض شود و موجی از سکوت جایگاه هواداران استقلال را فرا بگیرد. بعد از گل دوم تراکتور روحیه استقلال‌ها ی‌شدت تنزل یافت چرا که آبی‌ها به خصوص مدافعان پرانشتباه عامل اصلی شکست تیم خود بودند تا در نهایت تیم تبریزی بعد از قهرمانی در لیگ برتر، قهرمانی در سوپرجام را نیز به دست آورد و شور و شوق را به آذربایجانی‌ها هدیه دهد.

ازبک‌های استقلال روی سکوی نقش جهان

جلال‌الدین ماشاریپوف و رستم آشورماتوف دو بازیکن ازبک استقلال که قادر به همراهی تیم خود نیستند در ورزشگاه نقش جهان اصفهان حضور داشتند و بازی را از روی سکوها نظاره کردند. علی‌نظری جوبیاری، علی تاجرنیا، کلارنس سیدورف و رحمان رضایی نیز در ورزشگاه نقش جهان حضور داشتند و بر جذابیت‌های این بازی افزودند.

مهرداد محمدی به سوپر جام نرسید

قبل از اینکه بازی سوپرجام میان استقلال و تراکتور برگزار شود، شایعات متعددی درباره حضور مهرداد محمدی در ترکیب تراکتور به گوش می‌رسید اما زمانی که فهرست بازیکنان تراکتور منتشر شد، اثری از مهرداد محمدی در ترکیب تراکتور نبود.

این موضوع نشان می‌دهد هنوز وضعیت این بازیکن باثبات نیست و مهرداد محمدی با مصدومیت مواجه است و قادر به همراهی تیمش نیست.

تیم‌های آسیایی رقابت کنیم؛ می‌گویند شاید با پول نتوان به همه چیز رسید اما بدون بحث اقتصادی نیز نمی‌توان موفق شد. البته ما مربیان اینجا هستیم که این فشار را تحمل کنیم و بازیکنان را به بالاترین سطح روانی برسانیم که بتوانند بازی خوبی ارائه دهند. فشار همیشه وجود دارد و طبیعی است؛ از سوی دیگر بازیکنان نیز فشار را تحمل می‌کنند اما دوست داریم در بالاترین سطح آسیا بازی کنند. الدحیل از تیم‌های خوب به شمار می‌رود و بازیکنان خیلی خوبی دارد اما به بازیکنانم خیلی اعتماد دارم؛ به همین خاطر مطمئنم تمام تلاش‌شان را تا لحظه آخر می‌کنند.»

حاضر در اردو هستند.

لیست نفرات منتخب در حالی منتشر شده که خبری از دو چهره سرشناس دوی سرعت ایران، یعنی حسن تقتیان و فرزانه فصیحی نیست. مبینی (اصفهان)، حمیده اسماعیل‌نژاد (خراسان رضوی)، سامیا شهپری، هانیه شهپری (خوزستان) و مهلا محروقوی (فارس) نیز ۹ ورزشکار بخش بانوان در این اردو خواهند بود. قدرت غلامی، نسرین سلیمانی (ایلام)، جعفر رشتی، امیرالوند (گلستان)، سیداسفندیار موسوی (خوزستان) و مجتبی رسولیان (اصفهان) مربیان داشت یا خیر.

خبر

ورزشگاه شهید نصیری یزد به زودی آماده می‌شود

سیداحمد هاشمی، مدیرکل ورزش و جوانان استان یزد با تأکید بر این که آماده‌سازی زمین ورزشگاه شهید نصیری برای میزبانی بازی‌های بزرگ فوتبال ایران با حفظ کیفیت و صیانت از بیت‌المال انجام می‌شود، گفت: «تعجیلی که منجر به آسیب چمن یا هدررفت بودجه شود، پذیرفتنی نیست. تمام تلاش ما این است که زمین ورزشگاه شهید نصیری تا زمان بازی استقلال و پرسپولیس آماده شود، اما به هیچ‌وجه بیت‌المال را فدای کار عجولانه نخواهیم کرد.»

مدیرکل ورزش و جوانان استان یزد با اشاره به آغاز عملیات تعویض چمن گفت: «۳۱ اردیبهشت و بلافاصله پس از بازی پایانی شهید قندی، عملیات عمرانی آغاز شد. اکنون چمن کاشته شده، اما باید صبر کنیم تا زمین به شرایط ایده‌آل برای میزبانی برسد. طرح مرمت ورزشگاه شهید نصیری براساس برنامه‌ریزی انجام شده از اسفند سال گذشته و با انتخاب بهترین و سریع‌ترین روش آغاز شده است.»

مدیرکل ورزش و جوانان استان ادامه داد: «پیمانکار متعهد شده زمین را بین ۴۵ تا ۶۰ روز، یعنی از ۱۵ شهریور تا اول مهر، آماده بهره‌برداری کند. اولویت ما حفظ کیفیت و صیانت از خود به بیت‌المال است و می‌خواهیم زمینی تحویل دهیم که برای ۲۰ سال آینده قابل استفاده باشد.»

مشهد به لیگ برتری‌ها استادیوم نمی‌دهد

میزبانی تراکتور از استقلال در اوج بالاتکلیفی

محل برگزاری دیدار تیم‌های فوتبال تراکتور تبریز و استقلال در هفته نخست لیگ برتر فوتبال کشور تغییر خواهد کرد.

تیم فوتبال تراکتور تبریز به دلیل تخلف هواداران از تیم فوتبال تراکتور تبریز به دلیل تخلف تماشاگر خارج از استان پذیرایی کند. از این رو باشگاه تراکتور تبریز علاوه بر اعتراض به این حکم اعلام کرد ورزشگاه سردار آزادگان قزوین را انتخاب می‌کند اما سازمان لیگ با این محل مخالفت کرد.

همین امر باعث شد تا تراکتور تبریز ورزشگاه امام رضا مشهد را به عنوان میزبان انتخاب کند که بار دیگر مشهدی‌ها از میزبانی بازی فوتبال سر باز زدند تا ورزشگاه امام رضا همچنان در حسرت برگزاری بازی رسمی فوتبال باشد.

از این رو باشگاه تراکتور تبریز منتظر حکم نهایی کمیته استیناف است تا آنها اجازه برگزاری بازی در شهر تبریز را با هوادار بدهند اما بعید است با درخواست برگزاری بازی دو تیم با حضور تماشاگر موافقت شود. در صورتی که کمیته استیناف فدراسیون، برگزاری بازی در تبریز را تأیید کند ورزشگاه بنیان دیزل میزبان بازی تراکتور و استقلال تهران در هفته نخست لیگ بیست و پنجم خواهد بود.

با وجود وعده مدیران برای کنترل نرخ بازار نقل و انتقالات

سقف بودجه، اسیر «مصلحت‌اندیشی»



در بحث

مدیربرنامه

هم‌تخلفات

وجود دارد

و در حالی

که یک

مدیربرنامه

تنهایی تواند

۵ بازیکن

به یک تیم

بیاورد اما

یکی از

مدیربرنامه‌ها

۱۲ بازیکن را

به یک باشگاه

منتقل کرده

است

گزارش یک

محمد محمدی سدهی

خبرنگار

همیشه پیش از آغار رقابت‌های لیگ برتر فوتبال تب قانون ناموفق «سقف بودجه» داغ و اخبار متعددی در این خصوص منتشر می‌شود اما به نظر می‌رسد در آستانه آغاز بیست و پنجمین دوره رقابت‌های لیگ برتر با توجه به اتفاقات و حواشی موجود سال‌های گذشته پیرامون اجرای این قانون، اراده‌ای در اجرای آن وجود ندارد. این در حالی است که قانون سقف بودجه به ظن کارشناسان فوتبال نکات مثبتی دارد که مهم‌ترین آن سرو سامان دادن به صورت‌های مالی منفی دو باشگاه استقلال و پرسپولیس بوده است؛ باشگاه‌های زیان‌دهی که با بدهی‌های انباشت شده روبه‌رو بودند. موضوعی که باعث شد تا براساس قوانین ای‌اف‌سی این دو تیم مجوز حضور در رقابت‌های آسیایی را دریافت نکنند اما اجرای دست و پا شکسته این قانون منجر به نجات این دو باشگاه شد تا دو تیم مجوز حرفه‌ای خود را در آستانه آغاز این رقابت‌ها دریافت کنند .

اشکال بزرگ در اجرا

مهم‌ترین موضوع در خصوص عدم اجرای درست این قانون، مصلحت‌اندیشی‌های موجود است. براساس ادعای یکی از

ماندن در اروپا به هر قیمتی که شده!

کاپیتان تیم ملی در قبرس؟



نقل و انتقالات

در حالی که فصل به فصل شاهد افت کیفیت عملکرد علیرضا جهانبخش در لیگ‌های اروپایی هستیم، این بازیکن در آستانه انتقال به لیگ قیرس قرار گرفته است. جهانبخش که پس از جدایی از هرنفین به عنوان بازیکن آزاد از علاقه خود به بازی در فوتبال اروپا خبر داده بود، پس از مطرح شدن شایعاتی در خصوص پیوستن به یک تیم یونانی و تیم رنجرز اسکاتلند، مورد توجه قهرمان لیگ قیرس قرار گرفته و پیوستن به این تیم، قدمی عجیب در دوران حرفه‌ای این بازیکن محسوب می‌شود؛ ستاره‌ای که در سال ۲۰۱۸، آقای گل لیگ هلند

سوژه

در حالی که کنفدراسیون فوتبال آسیا برنامه مسابقات مقدماتی جام ملت‌های آسیا در دره زیر ۱۷ سال اعلام کرده، هنوز سرنویشت‌کادر فنی و شرایط اردوهای آماده‌سازی این تیم برای حضور در رقابت‌های پیش‌رو مشخص نیست؛ آن‌هم در رده سنی‌ای که انتخاب بازیکنان و هماهنگی آنها با توجه به تعداد بالای

بازیکنان متقاضی حاضر در تست‌ها،

زمان زیادی می‌طلبد و نیاز به یک برنامه آماده‌سازی مدون، طولانی و کاملاً دقیق است اما در حال حاضر، هیچ چیز پیرامون اردو تیم ملی نوجوانان مشخص نیست و هنوز مسئولان فدراسیون در حال بررسی گزینه‌های جانشینی عباس چمنیان در کمیته فنی فدراسیون فوتبال هستند .

جالب این‌که نسل قبلی تیم ملی نوجوانان که فروردین امسال در مسابقات آسیایی ناکام بود، چندان

گزارش، این باشگاه قبرسی قصد دارد با جذب یک بال جدید، ترکیب خود را تقویت کند و جهانبخش در صدر لیست اولویت‌های آنها قرار دارد. کاپیتان تیم ملی فوتبال ایران که در تاریخ ۲۰ مرداد ۱۴۰۴، ۳۲ ساله شد، اخیراً پیشنهادهای چند باشگاه مطرح کره جنوبی را رد کرده و تمایل دارد فوتبالش را در اروپا ادامه دهد. جهانبخش مورد توجه باشگاه‌هایی از لیگ‌های هلند، لهستان، اسکاتلند، ترکیه، امارات و قطر قرار دارد اما اولویت او حفظ بازی در قاره سبز است. با این حال سوال اینجاست که آیا بازی کردن برای تیمی در لیگ قیرس به صرف اروپایی بودن این تیم، ارزش بالایی از حضور در لیگ‌های معتبر آسیایی مانند لیگ کره جنوبی یا لیگ برتر خودمان دارد یا خیر؟ جهانبخش در سه فصل حضور در فاینورد، در ۱۰۶ بازی موفق به ثبت ۱۷ گل و ۱۶ پاس شد. این بازیکن با فاینورد موفق به کسب عنوان قهرمانی لیگ اردویره در فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲ و جام حذفی هلند در فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۳ شده است.

سایت ورزشی «۲۴ اسپورتنس» قیرس در گزارشی اختصاصی با عنوان «حرکت بزرگ آپولون برای جذب علیرضا جهانبخش» نوشت که مذاکرات اولیه میان طرفین آغاز شده و مدیران باشگاه آپولون امیدوارند پاسخ مثبتی از این بازیکن با تجربه فوتبال ایران به کدام سو خواهد رفت.

و مخارج خود داشته‌اند. علاوه بر این یک باشگاه برای مجاب کردن بازیکن مورد نظر خود، قول حل و فصل مشکلات اداری او در یکی از ارگان‌ها برای شروع ساخت و ساز ساختمان و پاساژ را داده بود. در فصل‌های گذشته باشگاه سیاهان که یکی از مدعیان اصلی قهرمانی محسوب می‌شد، تخلف‌های بسیاری در خصوص اجرای سقف بودجه داشت. مثلاً این باشگاه با بازیکنان مورد نظر خود قرارداد داخلی امضا کرد که رقم ثبت شده در سازمان لیگ با رقم قرارداد

داخلی تفاوت زیادی داشت. البته در آن مقطع قراردادهای این بازیکنان افشا شد اما طبق معمول ملاحظاتی در اجرای محرومیت این باشگاه توسط برخی از مسئولان استانی شد تا با محرومیت مواجه نشود .

قانونی که محکوم به شکست بود

نقل و انتقالات فصل جاری به پایان خود نزدیک می‌شود و طبق قانون سقف بودجه تیم‌ها مجاز هستند تا ۳۰ درصد مبلغ فصل گذشته بازیکنان را بالا ببرند؛

این در حالی است که ۹۰ درصد از باشگاه‌های لیگ برتری این قانون را اجرا نمی‌کنند. در بحث ملاحظاتی در اجرای محرومیت وجود دارد و در حالی که یک مدیربرنامه تنها می‌تواند ۵ بازیکن به یک تیم بیاورد اما یکی از مدیربرنامه‌ها ۱۲ بازیکن را به یک باشگاه منتقل کرده است. شواهد نشان می‌دهد که اجرای این قانون همانند بار نخست محکوم به شکست است و به نظر می‌رسد که این اتفاق افتاده چرا که در فصل جاری صحبتی از اجرای آن وجود ندارد.

چشمان بسته فدراسیون در قبال متخلفان

فدراسیون نمی‌خواهد ارتباطات خود را با مدیران باشگاه‌ها مخدوش کند چرا که هر کدام از مدیران باشگاه‌ها حق رأی دارند و برخورد با یکی از این مدیران عامل به معنی از دست رفتن یک رأی در انتخابات است.

علاوه بر این در صورتی که این اتفاق بیفتد جوی علیه فدراسیون به‌وجود می‌آید که این جو منجر به استیضاح مسئولان فدراسیون می‌شود .

لیدز یا فولام؛ کدام یک ستاره ایرانی را جذب می‌کند

دوراهی طارمی در بزرگ‌ترین لیگ جهان

با پاتریک بمفورد بازیکن باتجربه تیم، باعث شده تا جذب یک مهاجم برای آنها ضروری به نظر برسد.

در سمت مقابل فولامی قرار دارد که فیکس شدن طارمی در این تیم نسبت به لیدز، بسیار دشوارتر به نظر می‌رسد. حضور بازیکنانی مانند رائل خیمنز و رودریگو مونیز که تجربه بازی در لیگ برتر را دارند، شاید باعث محدودیت زمانی بازی طارمی در این تیم شود اما برخلاف لیدزیونایتد، فولام یکی از گزینه‌های اصلی سقوط نیست و طارمی با حضور در ترکیب این تیم می‌تواند روی کسب سهمیه‌های اروپایی هم حساب کند. با این حال به نظر می‌رسد که در این بحث، لیدز یونایتد شانس بهتری نسبت به فولام برای جذب این ستاره ایرانی دارد. آندرانیک تیموریان و اشکان دژاگه، دو بازیکن ایرانی با سابقه بازی برای فولام هستند. دستمزد قابل توجه طارمی و قرارداد دوساله‌اش با اینتر، روند انتقال را پیچیده کرده است. با این حال، تمایل مهاجم ملی‌پوش ایران به ادامه فوتبال در اروپا و سابقه درخشان در پورتو، عامل جذابی برای هر باشگاهی محسوب می‌شود. تصمیم نهایی در روزهای آینده گرفته می‌شود، انتخابی که می‌تواند فصل جدیدی در کارنامه طارمی رقم بزند. با حضور در بهترین لیگ دنیا، طارمی می‌تواند تنها نماینده آبرومند ترکیب تیم ملی ایران در جام جهانی ۲۰۲۶ بین باشگاه‌های معتبر فوتبال اروپا باشد، هرچند که انتقال او به اینتر برخلاف انتظارات، با یک شکست بزرگ در سری آ همراه بود و صرفاً با خاطره صعود به فینال لیگ قهرمانان اروپا و عملکرد مطلوب مقابل بارسلونا در دیدار نیمه‌نهایی همراه شد.

لژیونر

با وجود اینکه برخی منابع خبر از توافق بشیکتاش برای جذب مهدی طارمی داده بودند، به نظر می‌رسد که بازیکن ایرانی تمایل دارد تا پیشنهادات لیگ برتر انگلیس را بپذیرد و براساس گزارش رسانه‌های ایتالیایی، تمایل خود برای حضور در لیگ برتر انگلیس و یکی از باشگاه‌های لیدزیونایتد یا فولام را ابراز کرده است. در خصوص انتقال مهدی طارمی بیش از هر تیمی، شواهدی از علاقه جدی لیدزیونایتد به فولام را ابراز کرده است. سرمربی این تیم طارمی را به عنوان هدف اصلی برای تقویت خط حمله فصل آینده در نظر گرفته و مذاکرات تا حدی پیشرفته است؛ حتی شایعه شده اینتر خواستار مبلغی بین ۸ تا ۱۰ میلیون یورو برای رضایت شده است. همین پیشرفت نسبی مذاکرات باعث شده تا لیدز در کورس جذب طارمی از سایر رقبا مانند بشیکتاش، ناتینگهام فارست و فولام پیشی بگیرد؛ هرچند که برای تأیید این خبر باید منتظر اخبار رسانه‌های معتبر انگلیسی نزدیک به باشگاه لیدزیونایتد نیز باشیم. طارمی پیش از این پیشنهادهایی از فوتبال انگلیس رد کرده است، هرچند که انتقال او به اینتر برخلاف انتظارات، با یک شکست بزرگ در سری آ همراه بود و صرفاً با خاطره صعود به فینال لیگ قهرمانان اروپا و عملکرد مطلوب مقابل بارسلونا در دیدار نیمه‌نهایی همراه شد.



مشخص شدن برنامه تیم بدون سرمربی

نوجوانان در بلا تکلیفی مطلق

ارائه دهد. حالا تاج برای انتخاب گزینه جدید سرمربیگری نوجوانان در فاصله ۱۰۰ روز مانده به شروع مقدماتی جام ملت‌های زیر ۱۷ سال آسیا از تارق‌لی زاده سرپرست کمیته فنی و توسعه خواسته است با دقت فراوان گزینه‌های موجود را بررسی کرده‌ود در اختیار وی قرار دهد. تارق‌لی زاده نیز زومه نزدیک به ۱۰ نامزد را دریافت و با هریک از آنها جلسه‌های متعددی را برگزار کرده است اما هنوز گزینه منتخب خود را به رئیس فدراسیون اعلام نکرده

مورد توجه فدراسیون برای حضور در تیم ملی جوانان نیست و باید برای این تیم نیز یک نسل‌سازی تازه صورت بگیرد.

مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال پس از حذف تیم فوتبال نوجوانان ایران در مرحله گروهی جام ملت‌های ۲۰۲۵ آسیا با انتقادهای تند و تیزی از سوی احمد دنیاالی وزیر ورزش روبه‌رو شد تا یاری پاسخگویی بابت نتایجی که عباس چمنیان سرمربی وقت این تیم گرفت دوبار به وزارت ورزش رفته و توضیحاتی را



حال باید دید آیا تارق‌لی زاده در یک هفته آینده، سرمربی نوجوانان را مشخص خواهد کرد یا همچنان انتخاب سرمربی نوجوانان طول خواهد کشید.

است. تاج تصمیم داشت تا پایان مردادماه گزینه مدنظر را اعلام کند اما هنوز اسمی از سوی کمیته تعیین وضعیت به او داده نشده است تا در این باره تصمیم‌گیری کند.

خبر

اعلام برنامه بازی‌های ایران

در مقدماتی نوجوانان آسیا

کنفدراسیون فوتبال آسیا برنامه مسابقات مرحله انتخابی جام ملت‌های زیر ۱۷ سال آسیا در سال ۲۰۲۶ را اعلام کرد. مرحله انتخابی جام ملت‌های زیر ۱۷ سال پسران آسیا، با حضور ۳۸ تیم از ۲۲ تا ۳۰ نوامبر ۲۰۲۵ (یک تا ۹ آذر ۱۴۰۴) در هفت گروه برگزار می‌شود و تیم نوجوانان کشورمان در گروه D در کنار هند، فلسطین، چین تایپه و لبنان قرار گرفته که هند میزبان دیدارهای این گروه است. ایران روز ۳ آذر با چین تایپه، ۵ آذر با لبنان، ۷ آذر با فلسطین و ۹ آذر با هند دیدار می‌کند. لازم به توضیح است از هر گروه فقط تیم صدرنشین به مرحله نهایی جام ملت‌های ۲۰۲۶ آسیا صعود خواهد کرد که برای دومین دوره متوالی به میزبانی عربستان انجام می‌شود. ۸ تیمی که در دوره قبلی جام ملت‌ها موفق به صعود به جام جهانی شدند، به همراه قطر (میزبان جام جهانی) در مرحله مقدماتی حضور ندارند.

قضاوت داوران ایرانی در کافا

جام ملت‌های فوتبال آسیای میانه (کافا) ۲۰۲۵ به میزبانی تاجیکستان و ازبکستان از ۷ تا ۱۷ شهریورماه برگزار می‌شود. بر همین اساس کنفدراسیون آسیای مرکزی از داوران و نمایندگان ایران برای حضور در این رقابت‌ها دعوت کرد. موعود بنیادی‌فر، حسن اکرمی و سیدوحید کاظمی به عنوان داور و علیرضا ایلدروم، فرهاد مروچی و علیرضا مرادی به عنوان کمک داور برای قضاوت در این رقابت‌ها انتخاب شده‌اند. همچنین دانیال مرادی به عنوان ناظر دوری و حامد مومنی و امید جمالی به عنوان نماینده مسابقات در این تورنمنت حضور دارند. گفتنی است، تیم ملی فوتبال کشورمان در گروه B این رقابت‌ها با تیم‌های تاجیکستان، افغانستان و مالزی همگروه شده است.

درمان قلی‌زاده خارج از لهستان



به نقل از سایت رسمی باشگاه لخ‌پوزنان، بازیکنان این تیم عازم سفر به بلگراد برای دیدار با ستاره سرخ بلگراد در مرحله مقدماتی لیگ قهرمانان اروپا شدند اما علی‌قلی‌زاده در این سفر تیم را همراهی نخواهد کرد، چراکه در تمرین روز شنبه دچار مصدومیت در عضله نزدیک‌کننده شده است. این بازیکن ایرانی در روزهای آینده تحت مشاوره‌های پزشکی قرار خواهد گرفت تا مدت زمان دوری از تمرینات و نوع درمان مشخص شود. قهرمانان لهستان در این هفته تمرینات خود را قبل از ظهر انجام دادند. تمرین روز شنبه برای علی‌قلی‌زاده با بدشاشسی همراه بود و او آسیب دید. تشخیص اولیه پزشکان نشان می‌دهد عضله ران پای این هافبک آسیب دیده است. طبق اعلام رافائل هینا رئیس کادر پزشکی تیم لخ‌پوزنان، در روز یکشنبه برنامه‌ریزی شد که قلی‌زاده در طول هفته دو جلسه مشاوره پزشکی داشته باشد؛ یکی در لهستان و دیگری در خارج از کشور و پس از این جلسات، روش درمان و مدت زمان استراحت او مشخص خواهد شد.

پیروزی پرگل تیم مجیدی

مقابل الجزیره



تیم فوتبال البطحاء با هدایت فرهاد مجیدی، سرمربی محبوب استقلال‌ی‌ها، خود را برای فصل جدید رقابت‌های لیگ اندوگ امارات آماده می‌کند. این تیم که فصل گذشته با درخشش شاگردان مجیدی توانست در لیگ ماندگار شود و از سقوط بگیرزد، روز یکشنبه در یک دیدار دوستانه در کمپ تمرینی الجزیره به مصاف تیم فوتبال الجزیره رفت؛ تیمی که با تمام ستاره‌های مهم و کلیدی خود وارد میدان شده بود. دو تیم پس از مسابقه توافق کرده بودند که دیدار دوستانه در مدت زمان ۷۰ دقیقه برگزار شود، اما نتیجه پایانی برای بسیاری غافلگیرکننده بود. البطحاء در این بازی نمایشی درخشان داشت و با هدایت فرهاد مجیدی موفق شد با نتیجه پرگل و غیرمنتظره ۴ بر صفر تیم قدرتمند الجزیره که تحت هدایت حسین عموته، سرمربی معروف مراکشی است را درهم بکوبد. این پیروزی قاطع باعث شد شاگردان مجیدی درست در آستانه شروع فصل جدید، روحیه‌ای مضاعف پیدا کنند و با اعتمادبه‌نفس بیشتری به استقبال رقابت‌های پیش‌رو بروند. حالا شاگردان مجیدی با روحیه‌ای بالا آماده آغاز فصل جدید لیگ امارات هستند و در نخستین بازی رسمی خود باید در یک دیدار دشوار خارج از خانه به مصاف تیم قدرتمند العین، قهرمان سابق آسیا بروند.

گریلیش در آستانه انتقال به اورتن

مذاکرات اورتن برای جذب جک گریلیش موفقیت‌آمیز بود. به گزارش فابریتزورومانو، اورتن برای جذب جک گریلیش به‌صورت قرضی با منچسترسیتی به توافق رسید. این بازیکن ۲۹ ساله نیز به اورتن پاسخ مثبت داده و تا ساعاتی دیگر در تست‌های پزشکی تافی‌ها شرکت خواهد کرد. هافبک هجومی و وینگر سابق استون‌ویلا که برای جام جهانی باشگاه‌ها نامش برای سفر به امریکا در فهرست سیتی قرار نگرفت، در برنامه‌های گواردیولا جایی نداشت. خرید ۱۰ میلیون پوندی سیتیزن‌ها فصل قبل ۲۰ بازی در لیگ برتر انجام داد و آمار یک گل و یک پاس گل را ثبت کرد. دیوید اورنستین، خبرنگار معتبر اتلتیک جزئیاتی تازه از انتقال جک گریلیش از منچسترسیتی به اورتن منتشر کرد. در این گزارش آمده در قرارداد قرضی گریلیش یک بند خرید اختیاری در حدود ۵۰ میلیون پوند کنجاند می‌شود و تافی‌ها بخش قابل توجهی از دستمزد هفتگی ۳۰۰ هزار پوندی او را می‌پردازند. این بازیکن ۲۹ ساله ۱۰۰ میلیون پوند از استون‌ویلا را می‌منچسترسیتی شد که این رقم همچنان برای یک بازیکن بریتانیایی رکورد محسوب می‌شود. گریلیش که قراردادش تا تابستان ۲۰۲۷ یا سیتیزن‌ها اعتبار دارد، در ۱۵۷ بازی برای تیم تحت هدایت گواردیولا ۱۷ گل و ۲۳ پاس گل را به ثبت رسانده است.

سیتی ستاره جوانش را به فارست می‌فروشد

هافبک هجومی انگلیسی فاصله زیادی تا جدایی از اتحاد ندارد. پافشاری ناتینگهام فارست برای جذب جیمز مک آتی نتیجه داده و این باشگاه انگلیسی به جذب او نزدیک شده‌است. به گزارش فابریتزورومانو، ناتینگهام فارست با جیمز مک‌آتی به توافق شخصی دست یافت. این باشگاه انگلیسی به توافق با منچسترسیتی نیز نزدیک شده و از جذب این بازیکن ۲۲ ساله مطمئن است. انتظار می‌رود این انتقال زودری با رقمی بیش از ۲۰ میلیون پوند نهایی شود. مک آتی فصل گذشته از ۲۷ بازی ۷ گل به ثمر رساند، اما با حضور رایان شرکی و بازگشت اسکار باب از مصدومیت، زمان بازی او کمتری‌شود و به همین دلیل تصمیم به جدایی گرفته‌است. باید دید سیتیزن‌ها باید بازخیر را در قرارداد او با فارست می‌کنجاند یا نه.

جلسی پیشتاز کورس جذب دوناروما

جدایی جان لوییچی دوناروما از باری‌سن‌ژرمن قطعی به نظرمی‌رسد و باید دید ایمان و شرایط آن چگونه خواهد بود. به گزارش گاتزا دلواسپورت، با انتقال لوکاس شوالیه به باری‌سن‌ژرمن، جان لوییچی دوناروما پیش از پیش از هیچ سن‌ژرمن فاصله گرفته است. در چند ماه اخیر ۲۰۶ بازی موفق‌ای برای تمدید قرارداد دوناروما که ۲۴ اعتبار دارد، حاصل نشده و حالا دیگر برای ترمیم رابطه در شده‌است. از سوی دیگر، تیم‌های زیادی برای جذب دونارومان ایتالیایی صف کشیده‌اند. جلسی چلوترا در منچستریونایتد برای جذب دوناروما در تابستان ۲۰۲۵ پیشتاز است، در حالی که انتقالی غیرمنتظره به تیم‌های عربستانی یا کالاتاساری بعید به نظرمی‌رسد. رئال مادرید و بایرن مونیخ هم منتظر از راه‌رسیدن ژانویه ۲۰۲۶ هستند؛ زمانی که می‌توانند او را برای فصل ۲۷-۲۰۲۶ به‌صورت آزاد جذب کنند.

میلان در آستانه خرید مهاجم ناکام یونایتد

هویلون سرانجام تسلیم شد!

به نظرمی‌رسد ماجرای حضور راسموس هویلون در منچستریونایتد به خط پایان نزدیک شده است. مهاجم دانمارکی که تابستان ۲۰۲۳ با پارسپس سنگین ۷۲ میلیون پوندی از آتلانتا به اولدترافورد آمد، این روزها بیش از هر زمان دیگری به درهای خروجی باشگاه نزدیک شده‌است. غیبت گامل‌اودر دیدار دوستانه برابر فیورنتینا، پیام روشنی داشت: دیگر جایی در برنامه‌های رویدن کریستمن و اریک گزارش ساموئل لاکهرست نشان می‌دهد یونایتد حالا ارزش این بازیکن ۲۲ ساله را حدود ۳۰ میلیون پوند برآورد کرده، هرچند میلان ترجیح می‌دهد او را به‌صورت قرضی جذب کند. تصمیمی که به نظر از مدت‌ها پیش در اتاق هیأت‌مدیره یونایتد گرفته شده بود؛ مشروط بر این که مهاجم جدیدی به خدمت گرفته شود. هویلون که دو سال از قرارداد پنج‌ساله‌اش را سپری کرده، تا همین اواخر بر ماندن در اولدترافورد پافشاری داشت. اما نمیکت نشینی‌های پیاپی و ترجیح آموری به استفاده از کونیواحتی میسون مانند در نقش مهاجم‌نوک، او را به این نتیجه‌رسانده که باید اندیش باید در جایی دیگر رقم بخورد. این تغییر مسیر در شرایطی است که ملی‌پوشان اروپایی، برای حفظ جایگاه در تیم‌های ملی پیش از جام جهانی ۲۰۲۶، نیاز مبرمی به بازی منظم دارند. آمار هویلون در تیم ملی دانمارک-تنها یک گل در ۱۶ بازی اخیر و نیمکت‌نشینی در دیدار مقامی مقابل لیتوانی-نشان می‌دهد که ادامه این وضعیت می‌تواند به قیمت از دست رفتن جایگاهش در ترکیب اصلی تیم ملی تمام شود.

کومان آماده انتقال به النصر

انتقال کینکزی کومان از بایرن مونیخ به النصر عربستان بزودی اعلام رسمی خواهد شد. به گزارش فابریتزورومانو، النصر عربستان برای جذب کینکزی کومان با قیمتی نزدیک به ۲۰ میلیون یورو با بایرن مونیخ به توافق رسید. وینگر فرانسوی بزودی در تست‌های پزشکی حاضر خواهد شد. انتقال با دستمزد ۲۵ میلیون یورویی باشگاه عربستانی امضا خواهد کرد. پلتنبرگ نیز گزارش داده انتقال با دستمزد پاداش ۳۵ میلیون یورو انجام خواهد شد در حالی که رقم اعلام‌شده از سوی بن جیکوبز ۲۸ میلیون و ۹۰۰ هزار یورو است. این بازیکن ۲۹ ساله که در سال ۲۰۱۷ با حدود ۲۰ میلیون یورو از یوونتوس به بایرن مونیخ پیوست، در ۳۹ بازی برای باورایی‌ها آمار ۷۷۲ پاس و ۱۷۱ پاس گل را ثبت کرد. کومان ۸۵ هزار نیز برای تیم ملی فرانسه بازی کرده‌است. ناگفته‌نماند النصر در روزهای اخیر ژائو فلیکس و اینیگو مارتینز را هم به خدمت گرفت.



مالک پیشین، جان تکستور، سهام خود را به وودی جانسون، مالک تیم نیویورک جتس، فروخت. تکستور همچنین سهامدار باشگاه فرانسوی لیون بود که در همان فصل نیز به لیگ اروپا راه یافته بود. پالاس مدعی بود که تکستور در تصمیم‌گیری‌های باشگاه دخالتی نداشته، اما این استدلال رد شد. دادگاه دآوری ورزش در بیانیه‌ای اعلام کرد که جان تکستور در زمان اربابزایی یوفا، هم سهامدار پالاس و هم لیون بوده و نقش مؤثری در هر دو باشگاه داشته‌است. همچنین دادگاه ادعای پالاس مبنی بر برخورد ناعادلانه نسبت به دیگر باشگاه‌ها را نیز برفوت و تأکید کرد که قوانین یوفا درباره مالکیت چند باشگاهی به‌صورت شفاف بوده و هیچ باشگاهی در این زمینه انعطاف نشان داده نمی‌شود. در حالی که پالاس با این نتیجه منظر شده، ناتینگهام فارست به جای حضور در لیگ کنفرانس، به لیگ اروپا راه یافته‌است.

حکمی که قهرمانی راتلخ کرد

در دست یک روز پس از قهرمانی پالاس در سوپر جام انگلیس، حکم دادگاه حکمت ورزش در خصوص مالکیت مشترک این باشگاه با لیون کام‌هوداران این باشگاه رشده‌دار لندن را راتلخ کرد. کریستال پالاس که در سال ۲۰۲۵ برای اولین بار جام بزرگی را با شکست منچسترسیتی در ومبلی به‌دست‌آورده بود به همین دلیل در لیگ اروپا سهمیه کسب کرده بود. به دلیل مسائل مربوط به مالکیت چند باشگاهی توسط یوفا به لیگ کنفرانس فرستاده‌شد. این باشگاه لیگ برتری درخواست تجدید نظر خود را به دادگاه دآوری ورزش (CAS) برد تا اجازه حضور در لیگ اروپا را بگیرد. اما دادگاه به نفع پالاس رأی نداد. دلیل اصلی این بود که پالاس قبل از مهلت مقرر یوفا (اول مارس) نتوانسته بود مشکلات مالکیت چند باشگاهی را حل کند.



شادی‌های

پرانرژی

هندرسون پس

از مهار پالتی‌ها،

تصاویر

فراموش نشدنی

را در ذهن

هوداران حک

کرده و امیدها

برای حضورش

در فهرست

آینده تیم ملی

انگلیس را پیش

از پیش زنده نگه

داشته است

در لیگ برتر نجات داد. اما آغاز فصل بعدی کابوس‌وار بود؛ نتایج ضعیف تیم چنان مدیران باشگاه را نگران کرد که زرمزه‌های اخراج‌ش به گوش رسید. با این حال، سرمربی اتریشی با تغییر روند در لیگ و جام حذفی، پاسخی قاطع به تردیدها داد. او با هدایت پالاس به قهرمانی در جام حذفی ۲۰۲۵ و شکست غول فوتبال انگلیس، منچسترسیتی، نخستین جام معتبر تاریخ باشگاه را به هوداران هدیه کرد و نام خود را در دفتر افتخارات ثبت نمود. موفقیت‌ها به همینجا ختم نشد؛ گلستر در سوپر جام نیز شاکردانش را به پیروزی مقابل لیورپول در ضربات پالتی رساند تا دومین جام پیاپی باشگاه را به هوداران تازه با لاس اضافه کند. او تأکید کرد که برای فتح جام، نیاز به تیمی ملو از ستاره‌های گرانتقیمت نیست و با انسجام، تاکتیک و ایمان به بازیکنان می‌توان تاریخ‌ساز شد.

خط و نشان جدی خریدهای لیورپول

محمد صلاح، شیخ ومبلی! محمد صلاح یکی از ضعیف‌ترین بازیکنان لیورپول در جریان شکست مقابل کریستال پالاس بود؛ او نه تنها در جریان بازی عملکرد مطلوبی نداشت، بلکه نخستین پالتی تیمش را در ضربات پالتی تیم‌های بازی نیز از دست داد تا روند ضعیف او در مسابقات فینال ادامه‌دار باشد. آمار نشان می‌دهد که صلاح با وجود توانایی‌های خیره‌کننده در طول فصل، وقتی به فینال می‌رسد، کم‌تر می‌تواند سرنوشت‌ساز باشد. از ۱۲ فینالی که در کارنامه‌اش ثبت شده، فقط دو گل زده (هر دو از روی نقطه پالتی) و دو پاس گل داده. یعنی در ۸ فینال کامل، هیچ اثر مستقیمی روی گل‌های تیمش نداشته‌است. ومبلی و فینال سوپر جام یک نمونه جدید به این لیست اضافه کرد؛ فهرستی که هر چه طولانی‌تر می‌شود، فشار روی صلاح برای تغییر این تصویر به‌بیشتری‌شود. او آخرین بار در سال ۲۰۱۷ و در تقابل لیگ برتری با تاتنهام در ورزشگاه ومبلی موفق به گلزنی شده‌است.

ورزشگاهی با نقص‌های بزرگ

مأموریت دشوار بازگشت به نیوکمپ

بازگشت بارسولونا به ورزشگاه اسپاتیفای نیوکمپ پس از دو فصل بازسازی، با چالش‌های چشمگیری روبه‌رو شده‌است. براساس اطلاعات منتشرشده از رادیو RAC1، سرمربی و مدیران باشگاه هنوز نتوانسته‌اند مجوزهای لازم را از شهرداری به‌منظور میزبانی مسابقات در این ورزشگاه به‌دست‌آورند، بنابراین بازگشت احتمالی این تیم به «خانه‌اش» به‌طور قطع منتفی است. در گزارش مذکور، مسائل‌ای مهم برجسته شده: بیش از ۲۰۰ نقص فنی جدی در فاز اول بازسازی نیوکمپ شناسایی شده که رفع آنها مستلزم زمان و تلاش بسیار است. هیأت‌مدیره باشگاه تحت ریاست خوان لاپورتا امیدوار است در هفته چهارم لیگ لالیگا، مقابل والنسیا در آتچا به میدان بروند؛ ولی با توجه به محدودیت حضور تنها ۲۷۰۰ تماشاگر و نبود زمان کافی برای رفع نواقص، این مساله تردیدبرانگیز باقی‌مانده‌است.

باشگاه کاتالان در این میان وضعیت مبهمی اختیار کرده؛ نه بازگشت را قطعی اعلام کرده و نه احتمال بروز مجدد تأخیر را به‌طور علنی رد کرده‌است. از این رو، انتقال بازی‌ها به ورزشگاه موقت منچسترنیک در فصل گذشته ادامه یافته و آنها برای ایجاد فرصت بیشتر، خواستار برگزاری سه هفته اول فصل جدید لیگ در خارج از خانه شدند؛ پیشنهادی که از سوی لالیگا پذیرفته شد. در نهایت، با وجود هم‌صدایی بازیکنانی چون مارک-آندره تراشگن نسبت به اشتیاق بازگشت به نیوکمپ، مسئولان باشگاه هنوز تاریخ دقیقی برای آغاز باز رسمی در ورزشگاه آبی‌اناری‌ها ارائه نکرده‌اند. به‌طور کلی روند بازگشت بارسولونا به نیوکمپ دشوارتر از آن چیزی است که تصور می‌شد؛ بیش از ۲۰۰ ایراد فنی، مشکلات مجوزی و محدودیت زمانی، موانع جدی در مسیر بازگشت به «قصر فوتبال» هستند، و هنوز مشخص نیست که آیا این تیم در فصل جاری می‌تواند در ورزشگاه سابق خود میزبان باشد یا نه.



قراردادهای تمام بازیکنان خود با مشکل «فیرپلی مالی» (Fair Play) مواجه است. در حال حاضر، تمام تلاش‌ها بر این متمرکز شده تا این مشکل حل شود. نگرانی اصلی کادر مدیریتی این است که تا به امروز، هیچ یک از بازیکنان جدید نمی‌توانند در بازی مقابل مایورکا به میدان بروند.

بارسلونا پرونده نقل و انتقالات تابستانی را بست اعتماد به ترکیب فعلی یا مشکلات مالی؟

باشگاه بارسولونا به‌طور رسمی اعلام کرد که پرونده جذب بازیکنان جدید برای فصل پیش رو بسته شده‌است. این تصمیم نهایی پس از گفت‌وگوها بین دکو، مدیر ورزشی باشگاه و هانسی فلیک، سرمربی تیم اتخاذ شد. پیش از این با جدایی اینیگو مارتینز و پیوستن او به تیم النصر، شایعاتی مبنی بر جذب یک مدافع میانی جدید مطرح شده بود، اما در نهایت این گزینه رد شد. هانسی فلیک معتقد است که با حضور مدافعانی چون کوبارسی، آراتوخو، کریستمن و اریک گارسیا، ترکیب فعلی خط دفاعی به اندازه کافی قدرتمند است. علاوه بر این، فلیک بر این باور است که در شرایط اضطراری، بازیکنان دیگری نیز می‌توانند در پست مدافع میانی به میدان بروند. به عنوان مثال، ژول کنده که در ابتدا یک مدافع میانی بود، در صورت نیاز می‌تواند از پست دفاع راست به مرکز خط دفاعی بازگردد. همچنین جرارد مارتین، بازیکن جوان

نگاهی به حضور پدیده اسلوونیایی در اولدترافورد

بنجامین سسکو، ستاره‌ای در حال تکامل

یک بازیکن در لیگ برتر داشتیم و این انتقال تأثیر فوق‌العاده‌ای خواهد داشت. او اشاره می‌کند که با وجود ستاره‌ای چون یان اوبلاک در فوتبال جهان، سسکو تنها مهاجم بزرگ اسلوونی است که در چنین سطح بالایی فعالیت می‌کند.

زوره تأکید می‌کند که این انتقال حتی پیش از نهایی شدن، تأثیر خود را گذاشته‌است: «ما عادت به داشتن ستاره‌های بزرگ نداریم و مردم اسلوونی خیلی به خرید پیراهن‌های فوتبال علاقه‌مند نیستند. اما با سسکو همه چیز در حال تغییر است. من پیراهن‌های زیادی با اسم او دیده‌ام، حتی در سواحل و این یک پدیده کاملاً جدید است.»

سسکو از شهر کوچک رادچه، با چند هزار نفر جمعیت، به شهرت رسیده‌است. او در چهار سالگی به باشگاه‌محلی پیوست و پدرش، آلش نیز دروازه‌بان همین تیم بود. امروز تصویر سسکو در صفحه‌اصلی وبسایت باشگاه‌محلی‌اش قرار گرفته و پیشرفت او با افتخار نمایش داده می‌شود. مجله «اکپیا»، یکی از بزرگ‌ترین روزنامه‌های ورزشی

اسلوونی، در سال ۲۰۱۷ و زمانی که سسکو تنها ۱۴ سال داشت، با تیتیر «حس ششم» از او به خاطر به‌ثمررساندن ۴۵ گل در ۱۵ مسابقه تمجید کرد. میرسا مومجاک، مربی تیم زیر ۱۵ سال او در باشگاه کرشکو، در مورد سسکو می‌گوید: «او همان ابتدا بسیار بلندقد و لاغر بود، اما توانایی‌های ورزشی فوق‌العاده‌ای داشت. شبیه یک بسکت‌بالست بود، اما از همان اولین جلسه تمرین مشخص بود که چقدر قوی‌است و می‌تواند از هر موقعیتی گل بزند.» مومجاک بزرگ‌ترین نقطه ضعف سسکو را در آن زمان ضربات سر او می‌داند، اما می‌گوید که او همیشه با سرعت زیادی مهارت‌های جدید را می‌آموخته و بهبود می‌یافته‌است.

مسیر او به سمت بالا با چالش‌هایی نیز همراه بود. او در ۱۶ سالگی به تیم لیفرینگ، باشگاه توسعه سالزبورگ پیوست. مربی وقت او، بو اسونسون به یاد می‌آورد که سسکو به ابتدا با فشار و انتظارات زیاد دست و پنجه نرم می‌کرد حتی در یکی از اولین بازی‌هایش پس از ۶۰ ثانیه

به دلیل خشونت اخراج شد. اسونسون می‌گوید: «بزرگ‌ترین چالش برای او از نظر احساسی بود. از نظر فیزیکی او همیشه از همسن‌وسالان خود جلوتر بود، اما در برابر بازیکنان بزرگسال باید راه‌حل‌های متفاوتی پیدا می‌کرد. «با این حال، او سسکو را بازیکنی با جاه‌طلبی و انگیزه بی‌نهایت توصیف می‌کند و می‌گوید: «او یکی از بزرگ‌ترین استعدادهایی است که من مربی‌اش بوده‌ام. این ستاره جوان اسلوونیایی، خود را تحت تأثیر زلاتان شدن به ارلینگ هالند، خود را تحت تأثیر زلاتان ابراهیموویچ می‌داند. یک استعدادیاب لیگ برتر می‌گوید که ویژگی مشترک سسکو با این دو بازیکن، «چابکی فیزیکی» او است. «او بسیار بلند است اما چابکی زیادی دارد که حتی با پاس‌های نادقیق هم تیم‌هایش می‌تواند توپ را کنترل کرده و از آن استفاده کند.» با این حال، سسکو هنوز در حال یادگیری است و منچستریونایتد بازیکنی را به خدمت گرفته که باید تکامل پیدا کند. او تاکنون همواره رو به جلو و موفق حرکت کرده و آینده‌ای درخشان در انتظارش است.



اردوگاه سرخ

فخریان و صادقی خرید لیگ برتری هستند

امید پرسپولیس به دو ملی پوش امید

طبق مصوبه جدید فدراسیون فوتبال، از این پس بازیکنی که از لحاظ زمانی ۱۰ درصد مجموع بازی‌های تیمش در لیگ برتر، جام حذفی و مسابقات رسمی را شرکت کرده باشد، سهمیه لیگ برتری خواهد بود. قبلاً این موضوع در تعداد بازی لحاظ می‌شد اما الان زمان بازی مهم است. محمدحسین صادقی در فصل قبل در مجموع ۶۴۷ دقیقه برای هوادار بازی کرد و مجتبی فخریان نیز جزو نفرات ثابت تیم شمس‌آذر بود و به مدت ۱۵۷۳ دقیقه در لیگ برتر مقابل حریفان به میدان رفته بود. پرسپولیس علاوه بر این دو بازیکن، نفراتی چون پیام نیازمند، محمد امین کاظمیان، تیوی بیفوما، رضا شکاری و حسین ابرقویی‌نژاد را از لیگ برتر جذب کرد و از همه سهمیه‌های لیگ برتری خود استفاده کرده است.

این اتفاق در حالی رخ می‌دهد که باشگاه پرسپولیس امیدوار بود خریدهای زیر ۲۳ سالش خرید لیگ برتری محسوب نشوند اما قانون جدید در این مورد به ضررش شد.

از سوی دیگر طبق مصوبات جدید فدراسیون فوتبال، هر باشگاه دارای ۶ سهمیه لیگ برتری و به ازای هر بازیکنی که در تیم امید داشته باشد یک سهمیه به تیمش اضافه خواهد شد و در صورت غیبت در اردو، یک سهمیه کسر می‌شود.

طبق قانون جدید، دولتی پوش امید پرسپولیس یعنی یعقوب پراچه و سهیل صحرایی به سهمیه لیگ برتری این تیم خواهند افزود. منتها فهرست نهایی تیم امید طبق اخبار قرمزآلان ۸ شهریور اعلام خواهد شد و اگر این دو بازیکن بتوانند در فهرست نهایی قرار بگیرند، پرسپولیس قادر به جذب یک بازیکن لیگ برتری خواهد بود. گفتنی است پرسپولیس تاکنون ۷ بازیکن لیگ برتری جذب کرده و از جایی هم که فخریان و صادقی فصل قبل عضو تیم دیگری بودند شامل قانون جدید نمی‌شوند.

صادقی از مصدومیت برگشت

محمدحسین صادقی پس از مصدومیت، در دیدار دوستانه تیم ملی امید مقابل شمس‌آذر به میدان رفت.

وینگر جوان پرسپولیس که در روزهای اخیر با مصدومیت جزئی روبه‌رو شده بود، در جریان بازی دوستانه تیم ملی امید مقابل شمس‌آذر قزوين دقایقی فرصت بازی پیدا کرد تا نشان دهد روند بهبودش به خوبی پیش رفته است. این اتفاق برای کادرفنی سرخپوشان هم خبر خوشایندی محسوب می‌شود، چرا که صادقی به‌عنوان یکی از خریدهای آینده‌دار تیم در برنامه‌های وحید هاشمیان جای دارد.

صادقی تقریباً بیشتر اردوی ترکیه و تمرینات پیش فصل را به خاطر مصدومیت از دست داده بود.

نیازمند شماره یک را تحویل گرفت

پیام نیازمند در تمرینات اخیر پرسپولیس شماره یک را بر تن کرده تا هواداران برای تماشای درخشش او در دروازه سرخ‌ها لحظه‌شماری کنند. پرسپولیس در دیدارهای تدارکاتی پیش‌فصل از شماره‌های غیرواقعی برای بازیکنانش استفاده می‌کرد و هنوز پیراهن‌های اصلی مشخص نشده بود. با این حال در روزهای اخیر، با نهایی شدن فهرست و شماره‌ها، بازیکنان شماره‌های اصلی خود را تحویل گرفته‌اند و پیام نیازمند مطابق انتظار، پیراهن شماره یک را بر تن کرده است.

باخت جوانان در حضور بزرگان

سرخپوشان جوان در دومین هفته از رقابت‌های لیگ برتر تهران در این رده سنی در مصاف با میزبان خود با نتیجه دو بر یک مغلوب شدند. شاگردان بهادر عبدی روز یکشنبه در ورزشگاه سازه گستر از ساعت ۱۶ مقابل سایپا قرار گرفتند. نیمه نخست این دیدار با برتری حریف پایان یافت ولی در نیمه دوم ابتدا با گل امیر سبتکایی بازی را به تساوی کشیدند ولی در ادامه گل دوم را دریافت کردند و بازی با همین نتیجه پایان یافت تا با یک امتیاز روز نخست رقابت‌ها به مصاف حریفان بعدی بروند.

رضا شاهرودی، مرتضی کرمانی مقدم، جمشید شاه‌محمدی و ادموند بزرگ این بازی را از نزدیک تماشا کردند.

مذاکره با ابوبکر تأیید نشد

طی روزهای اخیر صحبت‌هایی در خصوص مذاکره باشگاه پرسپولیس با وینسنت ابوبکر، کاپیتان تیم ملی کامرون مطرح بوده است و برخی رسانه‌ها مدعی هستند رضا درویش تخفیف بسیار سنگینی از این بازیکن می‌خواهد و قصد دارد با مبلغی کمتر از یک میلیون دلار با ابوبکر توافق کند.

یک مقام آگاه در باشگاه پرسپولیس ضمن رد این خبر گفت: «به هیچ عنوان صحبتی با این مهاجم نداشتیم و اخبار مربوط به جذب ابوبکر صحت ندارد.»

گفتنی است وینسنت ابوبکر سابقه بازی در تیم‌هایی چون بشیکتاش، النصر و پورتو را دارد و با تیم ملی کامرون در جام جهانی و جام ملت‌های آفریقا بازی کرده است. این مهاجم فصل گذشته برای هاتای اسپور، ۸ گل و ۲ پاس گل را در ۲۸ بازی به جای گذاشته.

ضرر دوجانبه دورسون برای پرسپولیس

یک سهمیه خارجی + یک سهمیه بزرگسال



سردار دورسون مهاجم ۳۲ ساله پرسپولیس که تنها خرید زمستانی سرخ‌ها در فصل گذشته بود از سوی هاشمیان مازاد شده اما فعلاً که از تیم جدا نشده است.

دورسون و باشگاه پرسپولیس طی دو هفته گذشته در کشمکش جدایی بوده‌اند اما در شرایطی که شاید مدیران باشگاه تصور می‌کردند او نیز مثل گندوز بدون گذاشتن هزینه برای پرسپولیس جدا شود، قصد دارد به بازی‌ای که شروع کرده ادامه دهد.

دورسون دو جلسه در باشگاه پرسپولیس داشت و برای جدایی به نتیجه نرسید. او حالا رسماً می‌داند که هاشمیان او را نمی‌خواهد و در تفکرات و پازل تاکتیکی او

جایی ندارد اما در مصاحبه‌های می‌گوید می‌خواهم بمانم و نمی‌دانم چرا سرمربی و باشگاه من را نمی‌خواهند.

دورسون بازیکن ارزان قیمتی برای پرسپولیس نیست و نصف مبلغ قراردادش یعنی ۳۵۰ هزار دلار می‌خواهد تا جدا شود اما فعلاً باشگاه به خواهسته او کنار نیامده است.

این مهاجم ترک در حالی شرایط را برای پرسپولیس در آستانه فصل تازه سخت کرده که با ماندنش ضرری دوجانبه به لیست تیم وارد کرده است چرا که هم یک جا از لیست بزرگسال را پر کرده هم یک سهمیه بازیکن خارجی را به خود اختصاص

مدافع چپ ارزان و ۳۱ ساله اهل اسلونی گزیده دفاع چپ پرسپولیس

رقیب تازه یا اهرم فشار روی میلاد وحید

گزارش یک

محمدقراقرزو

روزنامه‌نگار

محمدی باشد یا حتی جای یکی از این دو نفر به پرسپولیس بیايد و نقش اهرم فشار را برای خروج یکی از آنها از لیست ایفا کند. این بازیکن گریگور سیکوشک نام دارد که ۳۱ ساله است و ۱۷۶ سانتیمتر قامت دارد. این مدافع چپ سابقه حضور در تیم‌های باشگاهی کشور خود، دانمارک و کرواسی را دارد. آخرین باشگاه او ماریبور اسلونی است اما فصل قبل به تیم اچ‌ان‌کا گوریکا از کرواسی قرض داده شد و حالا دوران حضور قرضی‌اش در این تیم به پایان رسیده است.

سیکوشک فصل قبل در تمام رقابت‌هایی که تیمش حضور داشته ۲۳ بازی از جمله یک بازی مقدمتی یوولیک انجام داده که کلاً یک پاس گل داده و سه گل هم به ثمر رسانده است. طبق آنچه در آمار پوزیشن او در فصل گذشته فوتبالی ثبت شده این سرمربی بازیکن قابلیت بازی در پست دفاع و هافبک چپ را دارد و تقریباً در هر دو پست به یک اندازه به میدان رفته است.

این بازیکن سال ۲۰۱۶ یک بازی ۹۰ دقیقه‌ای با پیراهن تیم ملی کشورش مقابل لهستان انجام داد اما تا سال ۲۰۲۲ برای تیم ملی اسلونی به میدان نرفت. او در این سال طی ۱۰ بازی تیم ملی

کشورش در نقش مدافع و هافبک چپ به میدان رفت اما طی سه سال اخیر باز هم از پیراهن ملی دور بوده است.

ارزش سیکوشک در ترانسفرمارکت ۳۰۰ هزار یورو اعلام شده هر چند وقتی در بروندبی دانمارک بازی می‌کرده با قرارداد ۵۰۰ هزار یورویی جایه‌جا شده است. این بازیکن در فصل ۲۰۲۱-۲۰۲۰ یک عنوان

قهرمانی لیگ اسلونی با تیم ماریبور داشته عجیب اینکه آمار مصدومیت‌های او صفر است هر چند زمستان سال قبل در یک مقطع طی هفت مسابقه متوالی ناملاً نیمکت نشین بوده است. نام این بازیکن در حالی برای حضور در دفاع چپ پرسپولیس مطرح می‌شود که فعلاً لیست بزرگسال این تیم یک بازیکن

اضافی دارد اما احتمالاً این بازیکن یکی از گزینه‌هایی است که برای پر کردن سه جای خالی فهرست تیم در نظر گرفته شده است. از طرفی باشگاه پرسپولیس اخیراً اعلام کرده دو بازیکن به تیم اضافه خواهند شد که این اتفاق قرار است در چند روز آینده و قبل از شروع فصل رخ دهد. با این حساب بعید نیست اگر همه چیز

درباره این بازیکن خوب پیش برود باشد. جالب اینکه سرژ اوریه و مارکو باکیچ دو خرید خارجی اخیر پرسپولیس هم که طی دو سه هفته اخیر به این تیم اضافه شده‌اند نیز ۳۱ ساله هستند و ظاهراً تنها خارجی‌هایی با این رنج سنی به پرسپولیس لینک می‌شوند.

بی‌خبری از تغییرات محل نخستین مسابقه خانگی

نگران چمن و نور ورزشگاه شهرقدس باشید



شش روز دیگر طبق برنامه پرسپولیس در ورزشگاه شهرقدس میزبان فجرسپاسی خواهد بود و قرار است اولین میزبانی سرخ‌ها در این ورزشگاه اتفاق بیفتد. در مورد این میزبانی چند مشکل تردید وجود دارد. اول اینکه باشگاه پیکان می‌گوید این ورزشگاه محل میزبانی این تیم است و استقلال و پرسپولیس باید دنبال ورزشگاهی دیگر باشند، دوم اینکه ورزشگاه آزادی آماده نیست و البته نه پرسپولیس نه استقلال دوست ندارند وجود تختی بازی کنند. قرار است دوشنبه آینده از ساعت ۱۹ و ۳۰ دقیقه پرسپولیس مقابل فجرسپاسی قرار بگیرد اما بعد از تغییرات مدیریتی در ورزشگاه شهدای شهرقدس خبری از اتفاقات احتمالی تغییرات رخ داده در این ورزشگاه نیست.

دارند دوباره دست به اعتراض‌هایی زده و این بار مقابل ساختمان مرکزی بانک شهر به عنوان مالک باشگاه پرسپولیس تجمع کنند. گفته می‌شود همین مسائل و هجمه شدید هواداران علیه درویش که بانک شهر نیز از آن امان نبوده دوباره مدیران این مجموعه را برای ادامه حمایت از پرسپولیس نگران کرده است.

پرسپولیسی‌ها محل نگرانی باشد؛ اول اینکه چون بازی از ساعت ۱۹ و ۳۰ دقیقه آغاز می‌شود نور ورزشگاه نباید مشکلی داشته باشد. این مسأله هم از جهت تعداد پروژکتورها و مقدار نور ورزشگاه باید نزدیک به استاندارد باشد هم اینکه بحث قطعی برق نباید شرایطی ایجاد کند که روند برگزاری مسابقات به اختلال مواجه شود.

از سوی دیگر بحث کیفیت زمین چمن ورزشگاه هم مطرح است. واقعیت اینکه زمین چمن شهرقدس متناسب با فصل سر سال کاشته شده و در فصل گرم به مشکل می‌خورد کما اینکه در هفته‌های ابتدایی فصل قبل نیز

برای لیست بازی با فجر

هاشمیان باید ۹ نفر را کنار بگذارد!



به این مسابقه نرسد، محمد گندمی یکی از بازیکنان روی نیمکت خواهد بود که البته جزو دو سهمیه زیر ۲۱ سال قرار می‌گیرد. ابوالفضل بابایی اما ۲۱ سالگی را رد کرده و کار سختی برای رسیدن به فهرست ۹ بازیکن سهمیه آزاد روی نیمکت دارد و شاید او هم در این بازی غایب باشد. از سوی دیگر حسین ابرقویی هم محروم است و نمی‌تواند در این مسابقه حضور داشته باشد. همچنین اگر مسأله محرومیت شش ماهه بیفوما تا آن زمان حل و فصل نشده باشد هم او در این مسابقه غایب خواهد بود و اینطوری ۹ بازیکن خط خورده مشخص خواهند شد.

است شاید تیم پرسپولیس با همین نفرات وارد فصل تازه شود. در حال حاضر ۳۱ بازیکن در تمرینات پرسپولیس حضور دارند که می‌توان حدس زد نفراتی همچون سعید مهری، سردار دورسون و احتمالاً اورونوف از بین نفرات بزرگسال خط خواهند خورد. ظاهراً امیررضا رفیعی و علیرضا عنایت‌زاده هم مصدومند و احتمالاً بازی اول فصل را از دست خواهند داد. محمدحسین صادقی دیگر بازیکن بود که بیشتر پیش فصل را با مصدومیت پشت سر گذاشت و شاید او در بازی اول در لیست نباشد. به احتمال زیاد جوان‌هایی مثل بنیامین علیپور هم از فهرست این بازی خط می‌خورند اما اگر رفیعی

ستاره‌ها می‌درخشند یا فقط هزینه می‌تراشند؟

آینده استقلال در گروی نمایش تازه‌واردها

فانزۀ زمانی/ مدیران استقلال در فصل نقل و انتقالات با جذب بازیکنان متنوع و جنجالی، تیمی با ترکیبی از تجربه و نیروی جوانی تشکیل داده‌اند که می‌تواند مسیر این تیم پرطرفدار را در فصل پیش‌رو متحول کند. در شرایطی که مدیران استقلال در ابتدا حرکتی لاک‌پشتی در بازار نقل و انتقالات داشتند، در ادامه با هجوم هواداران، کمی به خود آمدند و اخیراً خریدهای بهتری انجام دادند. با این حال، نگرانی و امید به صورت توأمان نسبت به ترکیب جدید آبی‌ها وجود داشته و هر کدام از این بازیکنان تازه به خدمت گرفته شده‌ قصه‌ای متفاوت دارند.



1

یاسر آسانی خریدی پرمجارا

چندروز پیش مدیران استقلال با آسانی وینگر آلبانیایی به توافق رسیدند. در ابتدا اینطور به نظر می‌رسید که مشکلی در این انتقال نیست اما به یکباره یک چالش بزرگ در جذب این بازیکن ظاهر شد. وینگر جوان گوانگجو که هنوز قراردادی با تیم کره‌ای به پایان نرسیده، قرار است از دی ماه به استقلال ملحق شود. البته که باشگاه در تلاش است او را زودتر به تهران بیاورد، اما عصبانیت باشگاه کره‌ای و در ادامه موافقت آنها برای انتقالی زودتر از موعد، مسأله‌ای جدی است که باید دید در ادامه به چه شکل پیش می‌رود. بنابراین آسانی که خیلی هم خرید آسانی برای استقلال نیست، وضعیت مبهمی دارد و باید دید تلاش مدیران استقلال جواب داده و پای او زودتر به استقلال باز می‌شود یا ساینپتو باید تا دی ماه چشم به راه این بازیکن باشد.

آنتونیو آدان کوله‌باری از تجربه

دروازه‌بان ۳۸ ساله اسپانیایی با سابقه حضور در کالیاری، رئال بتیس، اتلتیکو مادرید و اسپورتینگ لیسبون، حالا یکی از بزرگترین دروازه‌بانانی است که به لیگ برتر ایران آمده است. در شرایطی که سیدحسین حسینی کاپیتان و گلر مطرح استقلال‌ها بعد از حضوری ۱۵ ساله از این تیم جدا شد، حالا آدان با تجربه زیاد خود، به احتمال قوی شماره یک جدید استقلال خواهد بود. او تا به اینجای کار در تمرینات استقلال بسیار آماده نشان داده و به احتمال زیاد مرد شماره یک آبی‌ها در فصل بیست و پنجم خواهد بود.



5

عارف آقاسی مطمئن‌ترین خرید آبی‌ها

عارف آقاسی پس از درخشش در تراکتور دوباره به خانه برگشت. او که فصل بیست و یکم، یک نیم‌فصل تجربه حضور در استقلال را داشت، بعد از فصلی مطمئن دوباره راهی استقلال شد تا عملکرد نامطلوب خود را این بار جبران کند. آقاسی فصل قبل در تمامی دقایق لیگ در ترکیب تراکتور حضور داشت و بی‌شک یکی از مهره‌های اصلی قهرمانی تراکتوری‌ها در لیگ بیست و پنجم بود. بنابراین با توجه به نقطه ضعف استقلال در خط دفاعی، حضور آقاسی می‌تواند شرایط متفاوتی را در دفاع میانی آبی‌ها رقم زند و خیال ساینپتو و هواداران را راحت‌تر از قبل کند.



6

حبیب فرعباسی سرنوشتی مبهم

حبیب فرعباسی که سابقه حضور در ملوان را دارد، به صورت غیرمنتظره راهی استقلال شد. ابتدا رقابت شدیدی با حسین حسینی برای دروازه استقلال داشت اما با جدایی کاپیتان آبی‌ها، اکنون با آمدن آنتونیو آدان همچنان وضعیت مبهمی را تجربه می‌کند. آدان که گلری باتجربه بوده و سابقه حضور در لالیگا را دارد، به احتمال زیاد انتخاب اول ساینپتو برای دروازه استقلال است و حالا همین باعث شده به رغم اینکه فرعباسی در تمرینات استقلال حضوری مداوم داشته، شائبه‌هایی مبنی بر جدایی این بازیکن در روزهای آینده مطرح شود. مدیران استقلال و فرعباسی این تصمیم را به بعد از فینال سوپرجام واگذار کرده‌اند و بعد از این بازی قطعاً تکلیف او روشن خواهد شد.



7

عیسی آل‌کثیر یاغی بلاتکلیف

بی‌شک پرحاشیه‌ترین خرید استقلال، عیسی آل‌کثیر بوده است که از پرسپولیس راهی استقلال شد تا جدیدترین یاغی فوتبال ایران لقب بگیرد. بعد از خبر پیوستن او به جمع آبی‌ها با وجود توافق اولیه، اعتراض شدید هواداران و مخالفت آنها همه‌های زیادی به مدیران تیم وارد کرد؛ همین هم باعث شد تا ورق برگردد: آل‌کثیر که همه‌ها را دیده، دچار تردید شده است، تا جایی که حتی تا پای فسخ قرارداد هم پیش رفته و حتی صحبت‌هایی از انتقال قرضی او به استقلال خوزستان شنیده می‌شود. حالا همه چیز به تصمیم ساینپتو بستگی دارد و به نظر می‌رسد سرنوشت آل‌کثیر با استقلال به تصمیم مرد پرتغالی گره خورده است.



8

سامان فلاح بازگشتی اجباری

سامان فلاح مدافع سابق استقلال‌ها که به‌خاطر خدمت سربازی به صورت قرضی راهی ملوان شده بود، حالا مجدداً به جمع آبی‌پوشان ملحق شده است. بخودش در ابتدا قرار بود او با حسین کودرزی معاوضه شده و راهی سپاهان شود اما در ادامه کودرزی به صورت نقدی و مستقیم راهی استقلال شد تا این معاوضه به هم بخورد.

حالا فلاح مجدداً برگشته است اما با توجه به مهره‌هایی مثل آرمین سهرابیان، عارف آقاسی و حتی صرغام سعادی این مدافع کار سختی دارد و احتمالاً با نظر ساینپتو بیشتر بازی‌ها را از روی نیمکت تماشا خواهد کرد.



9

حسین گودرزی رقابتی جدی در دفاع چپ

حسین گودرزی مدافع‌ای است که در فصل بیست و سوم با عملکردی قابل قبول در شمس‌آذر توجه تیم‌های بزرگ را به خود جلب کرد. او ۴ گل و ۴ پاس گل داد تا با این عملکرد مدیران سپاهان او را به اصفهان بکشانند. گودرزی که در قزوین خوش درخشیده بود در نصف‌جهان کم‌فروغ ظاهر شد و نتوانست درخشش گذشته خود را تکرار کند. حالا با توجه به کمبود مدافع چپ در استقلال و با توجه به اینکه ساینپتو علاقه چندانی به ابوالفضل جلالی ندارد، حضور گودرزی می‌تواند تا حدودی خیال سرمربی پرتغالی را در سمت چپ خط دفاعی استقلال راحت کند. همچنین حضور او رقابتی جدی در دفاع چپ استقلال به‌وجود خواهد آورد که به نوع خود جذاب است.



10

رستم آشورماتوف نیامده رفت

مدافع ازبک روبین‌کازان که امید زیادی برای تقویت خط دفاعی استقلال بود، در اردوی پیش‌فصل مصدوم شد و شنیده‌ها حاکی از آن است که رباط داده است. در شرایطی که در ابتدا مصدومیت این بازیکن جدی تلقی نمی‌شد، حالا اینطور شنیده می‌شود که او رباط داده و ۶ ماهی از میادین دور خواهد بود. با حضور این مدافع ازبک و با توجه به ترافیک سنگین در دفاع مرکزی، خیال ساینپتو کاملاً زده است، بلکه در روزهای اخیر همه چیز را برهم زده است، نسبت به مدیران استقلال و عدم دقت آنها در این خرید وارد کرده است. بنابراین اینطور که به نظر می‌رسد این بازیکن بزودی از لیست استقلال خارج خواهد شد.



11

رزاقی‌نیا پدیده‌ای در تور آبی

بی‌شک امیرمحمد رزاقی‌نیا یکی از پدیده‌های لیگ بیست و چهارم است. بازیکنی که با درخشش در گل‌گهر مشتریان زیادی داشت، بعد از کث و قوس‌های فراوان بالاخره استقلال را به عنوان مقصد نهایی خود انتخاب کرد. او که اخیراً به تیم ملی هم دعوت شد، برای اولین بار در ترکیب تیم ملی قرار گرفت و مقابل کره شمالی به میدان رفت. حالا او در اردوهای اخیر استقلال هم تا حد زیادی نظرساینپتو را جلب کرده است و باید دید ساینپتو از این بازیکن در ترکیب اصلی استفاده خواهد کرد یا سهم او تقویت نیمکت خواهد شد.



12

اسماعیل قلی‌زاده وینگر جوان با آینده‌ای روشن

قلی‌زاده که محصول آکادمی سپاهان است و فصل قبل در شمس‌آذر بازی کرده، با قراردادی ۴ ساله به استقلال پیوسته است. این بازیکن جوان با توجه به سن و تجربه پایین بیشتر نقش تقویت نیمکت را دارد اما اگر فرصت حضور در میدان را پیدا کند و ساینپتو به او میدان بدهد، می‌تواند به یکی از ستاره‌های آینده فوتبال ایران بدل شود.

اردوگاه آبی

حرف‌های مهم ساینپتو قبل از سوپرجام:

باید لیگ را با قدرت آغاز کنیم

ریکاردو ساینپتو قبل از تقابل با تراکتور صحبت‌های بسیاری با بازیکنان استقلال داشت و تلاش می‌کرد به لحاظ ذهنی آنها را آماده و مهیای حضور در بازی سوپرجام کند. گرچه ساینپتو به شاگردانش تأکید کرد که طوری بازی کنند که حتماً برنده رقابت با تراکتور شوند تا لیگ را با جام آغاز کنند اما نکته بسیار پر اهمیت از صحبت‌های سرمربی استقلال آنجا بود که ساینپتو به شاگردانش اعلام کرد هر نتیجه‌ای در سوپرجام رقم بخورد، استقلال باید لیگ برتر را با قدرت آغاز کند. در واقع تأکید ساینپتو به شروع امیدوارکننده استقلال در لیگ برتر بود و او تأکید داشت که با هر نتیجه‌ای (چه برد و چه باخت) استقلال باید در بازی یک هفته بعد که بار دیگر مقابل همین تراکتور خواهد بود، طوری وارد میدان شود که نتیجه لازم را به دست آورد. استقلال و تراکتور ۲۷ مرداد ماه در شهر مشهد دوباره در برابر هم صف‌آرایی خواهند کرد و این بار در هفته اول لیگ برتر تقابل جذاب این دو تیم روی پرده نمایش خواهد آمد.

روابط مطلوب با اصفهانی‌ها ادامه دارد

استقبال ویژه از استقلال

طی زمانی که استقلال در اصفهان حضور داشت، هواداران بسیاری از این استان و حتی شهرهای اطراف به استقبال کاروان این تیم آمدند. حضور استقلال در شهر اصفهان به حدی برای هواداران این تیم که در این خطه اسکان دارند، جذاب بود که در مقابل هتل نیز تجمع کردند تا با بازیکنان محبوب خود عکس یادگاری بگیرند. به طور کلی استقبال در زمان اسکانش در استان اصفهان بسیار قابل توجه بود و آبی‌ها از میهمان‌ناوای اصفهانی‌ها نیز بسیار راضی بودند. گرچه پای سپاهان در بازی سوپرجام در میان نبود اما به دلیل روابط بسیار حسنه میان استقلال و سپاهان هیچ تنش‌ی در جریان اقامت آبی‌ها در اصفهان به وجود نیامد و لحظات خوشی تجربه شد.

سرنوشت قابل پیش‌بینی

نیک‌نفس را نخواستند

با اینکه زبیر نیک‌نفس با استقلال قرارداد داشت و بر اساس بندی در قراردادش همچنان بازیکن این تیم محسوب می‌شد اما در نهایت قرارداد خود را با استقلال فسخ کرد. نیک‌نفس امیدوار بود بعد از اثبات این موضوع که با استقلال قرارداد دارد مورد توجه ساینپتو قرار بگیرد اما سرمربی استقلال راضی به بازگرداندن این بازیکن نشد. حتی مدیربرنامه نیک‌نفس نیز با ساینپتو صحبت کرد تا شاید راهی برای بازگشت زبیر باز شود اما چنین نشد و بازیکن استقلال ناچار به ترک این تیم شد. البته نیک‌نفس در طول دوران حضورش در ترکیب استقلال نمایش آنچنان درخشانی از خود به یادگار نگذاشت و عملاً بازیکنی نبود که ذهن مربیان را به سمت و سوی خود درگیر کند. نیک‌نفس نیز مانند آرش رضادند از کنار حضور در استقلال به هیچ دستاوردی نرسید.

با یک استوری معنادار

دل یاسر با استقلالی‌ها



در حالی که قرار بود یاسر آسانی به بازی با تراکتور در سوپرجام برسد اما مقدمات حضور این بازیکن در استقلال فراهم نشد و قرار است در روزهای آتی و با پرداخت حق رضایت فرآیند انتقال این بازیکن فراهم شود. با این حال یاسر آسانی که دلش با استقلال است و برای حضور در ترکیب تیم جدید لحظه‌شماری می‌کند پیش از بازی با تراکتور در اقدامی تحسین‌برانگیز تصویری از بازیکنان استقلال را در کنار هم منتشر و برای این باشگاه در فینال سوپرجام آرزوی توفیق کرد. گفته می‌شود شاید یاسر به بازی هفته اول استقلال مقابل تراکتور برسد.

استقلال دست‌بردار نقل و انتقالات نیست

رضا جعفری تازه‌ترین خرید آبی

رضا جعفری را باید تازه‌ترین خرید استقلال برای فصل بیست و پنجم دانست. این بازیکن موفق شده رضایت باشگاه گل‌گهر سیرجان را برای جدایی جلب کند. البته این اقدام برای رضا جعفری بدون هزینه نبوده و این بازیکن بخشی از قرارداد خود را به باشگاه سابق بخشیده تا از این تیم جدا شده و به استقلال بپیاید. جعفری علاقه‌مند است که حضورش در استقلال قطعی شود و در این راستا مسئولان باشگاه استقلال پیغام ساینپتو را به این بازیکن رسانده‌اند. سرمربی استقلال در بررسی فیلم بازی‌های جعفری از نحوه عملکرد او در تیم گل‌گهر سیرجان ابراز خرسندی و برای جذب او تمایل قطعی‌اش را نشان داده است.



خبر

اردونشینان تیم ملی فوتسال بانوان معرفی شدند

اردوی تیم ملی فوتسال بانوان از اواخر مردادماه در مرکز ملی فوتبال برگزار می شود که شهرزاد مظفر سرمربی تیم ملی فوتسال اسامی بازیکنان دعوت شده به اردو را به شرح زیر اعلام کرد:

فرزانه توسلی، فرشته کریمی، تسیمه سادات غلامی، مریم سید (تهران)، سارا شیرییگی (کرمانشاه)، فرشته خسروی، الهام عنافچه، طاهره مهدی‌پور، زهرا کیانی (خوزستان)، مارال ترکمان، فاطمه زمانی (البرز)، نسترن مقیمی، زهرا لطف‌آبادی (مازندران)، فاطمه رحمتی، مهسا کمالی (زنجان)، شیرین صفار، عاطفه برقی (خراسان رضوی)، مهتاب بنایی (فارس)، نساء احدی (گیلان)، مطهره توکلی (اصفهان)، زیبا فروغ (مرکزی).
اردوی تدارکاتی فوق از ۲۷ مردادما تا ۳ شهریورماه انجام خواهد شد. این اردو به منظور حضور در رقابت‌های همبستگی کشورهای اسلامی و جام جهانی فوتسال فلیپین برگزار می شود.

آغاز دومین اردوی آماده‌سازی تیم ملی فوتبال دختران نوجوان از ۲۵ مرداد

دومین اردوی آماده‌سازی تیم ملی فوتبال دختران نوجوان ایران از روز پنجشنبه ۲۵ مردادماه در مرکز ملی فوتبال آغاز می شود. این اردو به سرمربیگری شادی مهینی و با حضور ۳۰ بازیکن منتخب برگزار خواهد شد و تا روز چهارشنبه ۳۱ مرداد ادامه دارد. اسامی بازیکنان دعوت‌شده به شرح زیر است:

اردبیل: عسل دهقان نیا
کردستان: کیم کانگر
خوزستان: مریم خلیلی، سونیا کوراوند
فارس: دینا قربانی، زهر نصیری، مبینا حسینی
کرمانشاه: باران حسینی
تهران: آرتینا شهابی، سستی شهابی، دینا بهنام‌فر، فاطمه لطف‌زاده، مهنا شفیعی
اصفهان: ویانا حق شناس، آوا بیگی، آبلین دفاعی، سارا رهنما، ستیا فروزآفر، ترنم قشقایی
گلستان: فاطمه ممشلی، تانیا قربانی، فاطمه روحنده، الینا شهبازی
گیلان: مهسا برای، یسنا جعفرنیا
مازندران: هانیه نقدی
کهگیلویه و بویراحمد: غزل انصاری
آذربایجان غربی: هلیا تقی زاده
بوشهر: سما نوروزی
خراسان رضوی: آرشیدا نیکومنش
این اردوها با هدف آماده‌سازی تیم ملی برای حضور در رقابت‌های انتخابی جام ملت‌های زیر ۱۷ سال دختران آسیا برگزار می شود. تیم ملی کشورمان در گروه B این مسابقات با تیم‌های لبنان، عربستان و کویت همگروه است. این دیدارها از ۲۱ تا ۲۵ مهرماه به میزبانی عربستان برگزار خواهد شد.

اعلام برنامه مسابقات انتخابی جام ملت‌های زیر ۱۷ سال دختران آسیا

کنفدراسیون فوتبال آسیا برنامه مسابقات انتخابی جام ملت‌های زیر ۱۷ سال دختران آسیا ۲۰۲۶ در چین را اعلام کرد. مرحله انتخابی جام ملت‌های زیر ۱۷ سال دختران آسیا با حضور ۲۷ تیم در ۸ گروه برگزار می شود و تیم ملی فوتبال کشورمان در گروه B با تیم‌های لبنان، عربستان و کویت همگروه است. مسابقات از ۱۳ تا ۱۷ اکتبر ۲۰۲۵ (۲۱ تا ۲۵ مهرماه) به میزبانی عربستان برگزار می شود.

برنامه مسابقات به شرح زیر است:

دوشنبه ۲۱ مهر	ایران	عربستان
	لبنان	کویت
چهارشنبه ۲۳ مهر	عربستان	لبنان
	کویت	ایران
جمعه ۲۵ مهر	ایران	لبنان
	کویت	عربستان

لازم به توضیح است، از هر گروه فقط یک تیم مجوز حضور در مسابقات جام ملت‌های زیر ۱۷ سال دختران آسیا ۲۰۲۶ در چین را به‌دست خواهد آورد. این رقابت‌ها با حضور ۱۲ تیم ایران، کره شمالی، کره جنوبی، چین (میزبان) و ۸ تیم برتر گروه از ۳۰ آوریل تا ۱۷ مه ۲۰۲۶ (۱۰ تا ۱۲ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۵) به میزبانی چین برگزار می شود.

برنامه مرحله نهایی لیگ مناطق فوتسال بانوان زیر ۱۷ سال اعلام شد

مرحله نهایی مسابقات لیگ مناطق فوتسال بانوان کشور در ده سنی زیر ۱۷ سال از روز سه‌شنبه ۲۸ مردادماه آغاز و تا روز شنبه یکم شهریورماه به میزبانی تهران برگزار می شود. این رقابت‌ها با حضور تیم‌های منتخب استان ها و هیأت‌های فوتبال برگزار خواهد شد و تیم‌ها در دو گروه به رقابت می پردازند. در گروه اول، تیم‌های هیأت فوتبال خوزستان، خراسان رضوی، اصفهان و آذربایجان غربی حضور دارند. در گروه دوم نیز تیم‌های هیأت فوتبال کرمان، کردستان، تهران و خراسان شمالی به مصاف هم خواهند رفت. این مسابقات در فصل جاری برگزار می شود و تیم‌ها برای کسب عنوان قهرمانی و معرفی نماینده برتر در این رده سنی تلاش خواهند کرد.

- روزنامه ورزشی صبح ایران**
- صاحب امتیاز:** خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران:** علی متقیان
- تلفن:** ۸۸۵۰۴۱۱۳۰۱۴ **نمابر:** ۸۴۷۱۱۱۷۳
- لینتوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران**
- سازمان آگهی‌ها:** ۱۸۷۷ – ۸۸۵۰۱۳۰۵۰ – ۸۸۴۴۵۵۸۳
- امور مشترکین:** ۸۸۷۴۸۸۰۰ – ۸۸۴۲۱۹۵۴
- نشانی:** تهران، خیابان خرمشهر **شماره ۲۰۸**
- مندوق پستی:** ۵۳۳۸۸-۱۵۸۷۵

چه کاشته‌ایم که حالا برداشت کنیم؟

عبدی: باخت به ژاپن تلنگر است نه فاجعه

مصاحبه

فرینا زمانی
روزنامه نگار

تیم فوتبال زیر ۲۰ سال دختران در سومین بازی خود در جریان مقدماتی جام ملت‌های آسیا شکست سنگین ۱۱ بر صفر را رقم زدند. در چنین شرایطی حسین عبدی کارشناس فوتبال و مربی سابق تیم ملی جوانان، این باخت سنگین را قابل پیش بینی می دانست ودلیل آن را نه ضعف ذاتی بازیکنان، بلکه نبود برنامه‌ریزی بلندمدت، کمبود بازی‌های تدارکاتی و بی‌توجهی به زیرساخت‌ها عنوان می‌کند. او با تاکید بر اینکه همه‌های احساسی و غیرکارشناسی به تیم و کادرفنی متصفانه نیست، این شکست را تلنگری جدی برای اصلاح ساختار و سرمایه‌گذاری پایدار در فوتبال بانوان می‌خواند و هشدار می‌دهد که بدون اردوهای مستمر و تجربه بین‌المللی، فاصله با قدرت‌هایی مثل ژاپن پرشدنی نخواهد بود.

چه عواملی باعث شکست سنگین تیم ملی مقابل ژاپن شد؟

این شکست اتفاقی نبوده و قابل پیش بینی بود. ژاپن تیمی نیست که یک شبه به این سطح رسیده باشد. ژاپنی‌ها از سال ۱۹۸۳ شروع کردند و کارهای زیادی برای علاقه‌مندی جوانان به فوتبال انجام دادند. حالا هم چیزهایی که کاشته‌اند را برداشت می‌کنند. در مقابل، ما چه کاشته‌ایم که حالا برداشت کنیم. برای تیم زیر ۲۰ سال چه کار کرده‌ایم؟ آیا بازی‌های دوستانه قبل از این مسابقات داشته‌ایم، آیا تورنمنت‌های بین‌المللی در نظر گرفته شده تا این ملی‌پوشان جوان با شرایط بین‌المللی آشنا شوند؟ آیا تا به حال با ژاپن یا تیم‌هایی مشابه سامورایی‌ها بازی کرده‌اند؟ موقعیت فقط به استعداد بازیکنان و چنداردوی داخلی نیست. باید حمایت‌اصولی ومنطقی از تیم‌لی صورت بگیرد تا موفقیت حاصل شود. از نزدیک باشگاه‌ها و زیرساخت‌های تیم‌های ژاپنی را دیده‌ام و بارها با آنها بازی کرده‌ایم. فوتبال آنها جنسیت نمی‌شناسد، هم در زمینه مردان و هم زنان پیشرفت بسیاری داشته‌اند. آنها خود را از آسیا جدا کرده‌اند و وقتی با این تیم‌ها روبه‌رو شود، تازه متوجه نوع بازی و قدرتشان که حاصل برنامه‌ریزی بلندمدت است، می‌شود. اما آیا ما اصلاً برنامه‌ریزی بلندمدتی برای این تیم داشته‌ایم؟ آیا این بازیکنان در چند تورنمنت به میدان رفته‌اند که به هماهنگی در کنار یکدیگر برسند؟

ژاپن تیم فوق‌العاده متفاوتی است و این اتفاقی که برای تیم ملی و دو تیم دیگر گروه مقابل ژاپن افتاد، قابل پیش‌بینی بود.

بعد از این شکست، همه‌های زیادی به تیم و مربیان وارد شده است که به نظر می‌رسد غیرمنصفانه است.

واقعیت این است که بسیاری از این همه‌ها غیرکارشناسی و غیرمنصفانه است. ما یک پروژه سه ساله با تیم نوجوانان و جوانان پسر داشتیم که در این مدت فقط دو باخت داشتیم؛ یک باخت مقابل ژاپن و یکی به انگلیس. در مسابقات مقدماتی جوانان، ۱۷ گل زدیم و هیچ گلی نخوردیم. در مرحله نهایی هم ۱۲ گل زدیم و یک گل خوردیم. یعنی ۲۹ گل زدیم و فقط یک گل دریافت کردیم. اما با این وجود بازهم همه‌هایی به ما وارد می‌کردند. در مورد تیم ملی زنان هم الان به همین گونه است. کلاً واکنش‌ها به فوتبال ما همیشه همین است.

متأسفانه برخی افراد بدون داشتن اطلاعات کافی و تنها با هیجان، به تخریب تیم و مربیان می‌پردازند. بعضاً در تلویزیون مجریانی نظرات غیرکارشناسی و جهت‌دهی شده می‌دهند. عده‌ای نمی‌دانند اما عده‌ای می‌دانند و به عمد این مدلی رفتار می‌کنند. واقعیت امر را باید از قبل رصد کرد و به آن رسید. چقدر به این تیم‌ها داده شده است که حالا انتظار فضایی از آن داریم. در رده‌های پایه نمی‌شود یک تیم با دو اردوی داخلی قهرمان آسیا و جهان را شکست دهد.

انتخاب بازیکنان درست و بجا بوده است؟ فوتبال فقط استعداد نیست و این باقی مسائل است که در کنار هم می‌تواند منجر به ساخت یک تیم شود. متأسفانه عادت به خودتحقیری داریم و از قبل آماده

حاتم نژاد جایی در کادر فنی ایلام ندارد ندا عزیزپور در پالایش می‌ماند

ندا عزیزپور، سکندار تیم فوتبال بانوان پالایش گاز ایلام، قرارداد خود را برای حضوری دوباره در رقابت‌های لیگ برتر تمدید کرد. عزیزپور که سال‌ها با پیراهن این تیم افتخارآفرینی کرده، این فصل به‌رمانه بازی، تنها ۱۳ گل زد و ۳۰ گل دریافت کرد تا با تقاضل منفی ۱۷ در جایگاه چهارم قرار گرفته است.

این خبر در حالی منتشر شد که روند تکمیل کادرفنی نیز به مراحل پایانی رسیده و انتظار می‌رود تمرینات پیش فصل بزودی آغاز شود.

فصل گذشته برای پالایش گاز ایلام همراه با فرار از نشیب‌های زیادی بود. این تیم در پایان رقابت‌ها با ۳ پیروزی، ۵ تساوی و ۱۰ شکست در ۱۸ بازی، تنها ۱۳ گل زد و ۳۰ گل دریافت کرد تا با تقاضل منفی ۱۷ در جایگاه

مارن میلیده، مدافع باتجربه و کاپیتان تیم ملی فوتبال نروژ، پس از ۱۸ سال حضور در تیم ملی و ثبت ۱۸۲ بازی رسمی، رسماً از تیم ملی خداحافظی کرد. او در پیمای احساسی نوشت که این لحظه برایش سخت و غیرقابل تصور بود، اما زمان خداحافظی فرا رسیده است.

مارن میلیده، مدافع باتجربه و کاپیتان تیم ملی نروژ، با انتشار متنی رسمی حضور در تیم ملی و ثبت ۱۸۲ بازی نزدیک به ۱۰ سال کاپیتان تیم بود، این دوران را بزرگ‌ترین افتخار زندگی حرفه‌ای خود دانست و از تحقق رؤیای کودکی‌اش برای نمایندگی کشورش سخن گفت.

مارن میلیده پس از ۱۸ سال درخشان، با افتخار از تیم ملی نروژ خداحافظی کرد

او پر از فرار و نشیب‌های شخصی بوده و با تمام تلاش برای حضور در مسابقات قهرمانی اروپا، سخت‌ترین مراحل را پشت‌سر گذاشته است. این خداحافظی، پایان یک فصل درخشان و آغاز مسیر جدیدی در زندگی حرفه‌ای این ستاره نروژی است.

درس عبرت برای مدیران فدراسیون فوتبال

تیم ملی را قربانی نکنید

تیم ملی فوتبال زیر ۲۰ سال دختران ایران در دیداری حساس مقابل ژاپن، قهرمان آسیا و یکی از قدرت‌های بی‌چون و چرای فوتبال جهان، شکست سنگینی را تجربه کرد؛ نتیجه‌ای که از همان لحظه سوت پایان مسابقه، موجی از واکنش‌ها، نقدها و متأسفانه همه‌های احساسی و غیرکارشناسی را به دنبال داشت. اما پرسش اصلی اینجااست: آیا پیش از این مسابقات، واقعاً همه اقدامات لازم را انجام داده بودیم که حالا انتظار یک نتیجه فضایی داشته باشیم؟ از مدت‌ها قبل می‌دانستیم که در این رقابت‌ها باید با تیم‌هایی مانند ژاپن رقابت کنیم؛ تیمی که از سال ۱۹۸۳ برنامه‌ریزی مستمر و حرفه‌ای را برای رشد فوتبال بانوان آغاز کرده و امروز ثمره آن گویای همه چیز است. در مقابل ما در این سال‌ها چه کرده‌ایم؟ نه اردوهای تدارکاتی و بین‌المللی داشته‌ایم، نه بازی‌های دوستانه با تیم‌های هم‌سطح یا قوی‌تر و نه حتی اردوی داخلی کافی. واقعیت تلخ این است که مقصر اصلی این فاصله، فدراسیون و کمبود زیرساخت‌های جدی در فوتبال پایه است، نه بازیکنان جوان و کم‌تجربه‌ای که برای پوشیدن پیراهن تیم ملی از جان و دل مایه گذاشته‌اند.

شکست مقابل ژاپن نه تنها فاجعه نیست، بلکه می‌تواند تلنگر بزرگی برای دیدن شکاف عمیق بین ساختار فوتبال ما و قدرت‌های آسیایی و جهانی باشد. به جای آنکه با همه‌های بی‌رحمانه انگیزه این دختران جوان را کویر کنیم، باید در کنارشان بایستیم و از این تجربه به عنوان فرصتی برای رشد استفاده کنیم.

مقصران باخت دختران ملی پوش نیستند. بنابراین نباید قربانی فضای منفی موجود شوند؛ آنها تنها بازیاب‌دهنده مشکلات ساختاری هستند که سال‌هاست در فوتبال پایه زنان ایران ریشه دوانده است. بی‌تردید کادرفنی هم باید در زمان مناسب پاسخگوی اشتباهات فنی باشد، اما اکنون وقت آن نیست که با فشار و تخریب، هم تیم و هم کادرفنی را به حاشیه ببریم. امروز باید حمایت و برنامه‌ریزی کرد و به این نسل فرصت داده شود.

اگر به جای فرافکنی، قبول کنیم که بدون برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری اصولی، پیروزی مقابل تیم‌های سطح اول آسیا و جهان ممکن نیست، آن وقت این شکست می‌تواند آغازی برای تغییر باشد، نه پایانی تلخ برای رؤیاهای دختران تیم ملی.

وقتی تجربه‌اندوزی به قیمت تحقیر تمام می‌شود

فاجعه‌ای که قابل پیش‌بینی بود

محمدرضا رحیم‌پور / شکست ۱۱ بر صفر تیم ملی فوتبال بانوان جوان ایران مقابل ژاپن، تنها یک باخت پرگل در یک تورنمنت آسیایی نیست؛ این نتیجه زنگ خطری جدی برای ساختار و آینده فوتبال زنان ماست. اگرچه در ورزش، برد و باخت بخشی از مسیر رشد است، اما آنچه در این دیدار رخ داد بیش‌تر به یک فروپاشی فنی و مدیریتی شباهت داشت تا یک شکست ساده.

دو سال پیش همین تیم با هدایت مریم جهان‌نجاتی، مسیر رو به رشدی را تجربه می‌کرد. قهرمانی در جام اردن، صعود مقتدرانه از مقدماتی آسیا، نمایش‌های امیدوارکننده مقابل ویتنام و استرالیا و قهرمانی در کافا، نشانه‌هایی از پیشرفت واقعی بودند. تغییر کادرفنی و سپردن تیم به نیلوفر اردلان، با همه احترام به او و سابقه درخشانش به عنوان بازیکن، در شرایطی انجام شد که نیازمند تداوم همان مسیر فنی و برنامه‌ریزی دقیق بودیم، نه آزمون و خطای تازه. اردلان توانست دوبرده بدست آورد، اما در بازی بزرگ مقابل ژاپن، تیش عملاً از ابتدایی‌ترین وظایف تاکتیکی و فنی ناتوان بود. بازیکنانی که حتی در تشخیص جهت دروازه تیم حریف اشتباه داشتند، نشان دادند از نظر ذهنی و فنی برای این سطح آماده نشده‌اند. صحنه‌های گل‌های پنجم و ششم که بیش‌تر به کلیپ‌های طنز شباهت داشت، یادآور این واقعیت تلخ است که فاصله ما با تیم‌های برتر آسیا نه تنها کم نشده، بلکه در برخی جنبه‌ها عمیق‌تر هم شده است.

پس از بازی، اردلان گفت که این دیدار «تجربه خوبی» برای فوتبال ایران بود و نشان داد که فاصله ما با تیم اول آسیا چقدر زیاد است. اما پرسش اساسی اینجااست: آیا باید تا این اندازه گل دریافت کنیم تا به این فاصله پی ببریم؟ مگر نتایج پیشین و تجربه سال ۱۳۹۲ مقابل کره جنوبی که ۱۳ گل به ما زد، هشدار کافی نبود؟ تجربه‌اندوزی زمانی ارزش دارد که بر پایه آمادگی و برنامه‌ریزی شکل بگیرد، نه به قیمت حذف و تحقیر در یک تورنمنت رسمی.

نگاهی به روند آماده‌سازی تیم هم ما را به پاسخ می‌رساند. دو بازی دوستانه در تهران آن هم مقابل مدرسه فوتبال شخصی اردلان، چگونه می‌توانست محکی واقعی برای سنجش آمادگی تیمی باشد که قرار بود با ژاپن بازی کند؟ حتی تیم‌هایی مانند بنگلادش که به مراتب امکانات و سابقه کمتری دارند، در همین تورنمنت مقابل حریفان قدرتمند کمتر از این گل خوردند. مشکل ریشه‌ای اما تنها در نتایج یک مسابقه خلاصه نمی‌شود. ما سال‌هاست از نبود یک برنامه مدون برای فوتبال پایه در رده بانوان رنج می‌بریم. مربیان شایسته‌ای داریم که به دلیل بی‌توجهی ساختاری فرصت رشد پیدانمی‌کنند و تیم‌های ملی ما، به جای برخورداری از اردوهای بین‌المللی، با حداقل تدارکات راهی رقابت‌هایی شوند.

اکنون وقت آن رسیده که فدراسیون فوتبال شفاف و دقیق پاسخ دهد: برای این تیم، از روز اول تا امروز چه کرده‌اید؟ چه برنامه‌ای برای آماده‌سازی داشتید و چرا روند موفق گذشته را متوقف کردید؟ آینده فوتبال بانوان ایران به تصمیمات امروز وابسته است. بدون برنامه‌ریزی، بدون سرمایه‌گذاری واقعی در فوتبال پایه و بدون مربیان کارآزموده، باید انتظار داشت که «فاجعه سامورایی‌ها» تکرار شود. برو باخت در ورزش طبیعی است، اما شکست‌های سنگین و تکرارشونده نشانه بیماری سیستم است. اگر امروز درمان نکنیم، فردا دیگر حتی همین تجربه‌های تلخ هم به دست نخواهند آمد، چون جایگاهی در مسابقات مهم نخواهیم داشت.



تعداد میان تجربه و جوانی بستگی دارد؛ مسائلی که غیبت حاتم‌نژاد پرسش‌های زیادی را دربرآورد آنها به وجود آورده است.

با این حال، موفقیت در فصل پیش‌رو بیش از هر چیز به انسجام درون‌تیمی، استفاده حداکثری از ظرفیت‌های انسانی باشگاه و ایجاد

هشتم جدول ۱۰ تیمی قرار بگیرد. بدیهی است که کادرفنی جدید کار دشواری برای بازسازی تیم و بهبود عملکرد هجومی و دفاعی در پیش دارد.

به این حال، نکته‌ای که پیش از همه توجه هواداران و کارشناسان فوتبال ایلام را جلب کرده، عدم حضور نام زهرا حاتم‌نژاد در کادرفنی جدید است. حاتم‌نژاد، یکی از پرافتخارترین و شناخته‌شده‌ترین شایستگی‌هایش در شرایطی سخت، بازیکنان تاریخ باشگاه، پس از